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Varusmiespalvelus on nuoren ura- ja opintosuun-
nittelun kannalta erittäin tärkeää aikaa. Siksi
puolustusvoimat panostaa nyt vahvasti hallituk-
sen nuorisotakuu-hankkeeseen.

Karjalan Prikaatista luokanopettajakoulutukseen
hakevan panssarijääkäri Severi Tonttilan (kuvas-
sa) mielestä armeijassa lukeminen on helppoa,
sillä houkutuksia tehdä muuta on siviiliä vähem-
män. Haasteitakin toki löytyy.
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nurkka

Varusmiesjohtajakoulutusta arvostetaan laa-
jasti yhteiskunnassa, opinto- ja työelämässä.
Puolustusvoimain komentaja, kenraali Ari
Puheloisen mukaan suomalaista reserviä pi-
detään korkeatasoisena myös maailmalla, mi-
kä näkyy esimerkiksi kriisinhallintatehtävissä.
Puheloinen listaa johtajan keskeisiksi ominai-
suuksiksi oikeudenmukaisuuden, rauhallisuu-
den kaoottisessa tilanteessa, ja taistelustressin
hallinnan. Hyvän johtamisen mallit ovat samat
hierarkkisissa ja muun mallisissa organisaa-
tioissa. 

Pääesikunnan ja Maanpuolustuskorkea-
koulun
järjes-
tämäs-
sä joh-
tami-
sen se-
minaa-
rissa

Lauri Valtonen kertoi aikanaan lähteneensä
suorittamaan varusmiespalvelusta tavoittee-
naan rekkakortti, josta hän hyötyisi siviilielä-
mässä kuljettajan ammatissa. Hän oppi johta-
jakoulutuksessa niin paljon itsestään ja johta-
misesta, että vaihtoi uraa. Nyt, 13 vuotta myö-

hemmin, hän toimii Huittisten Säästöpankin
johtajana. Valtosen mukaan johtajakoulutusta
pitäisi markkinoida enemmänkin. ”Tuote on
erinomainen, brändi ei vastaa todellisuutta ja
markkinointi on puutteellista”, hän toteaa.

Puolustusvoimien henkilöstöpäällikkö, ken-
raalimajuri Sakari Honkamaa vastasi, että joh-
tajakoulutuksen hyötyjä yritetään tuoda esille,
mutta julkisuudessa palstatilaa saavat hel-
pommin kriittiset arviot esimieskoulutukses-
ta.

Puolustusvoimien koulutuspäällikkö, evers-
ti Hannu Hyppönen muistutti, että johtajana
kehittyminen on elinikäinen, reservissä jatku-
va, nousujohteinen prosessi, josta vastuu kan-
netaan itse. Johtaminen kehittyy palautteen ja
itsearvioinnin perusteella. Varusmieskoulu-
tuksen aikana tavoitteena onkin laatia vähin-
tään kaksi profiilia jokaista johtajaa kohden.

Tuore reservin vänrikki Pete Kosonen ker-
toi, mitä jäi käteen johtajapalveluksesta. Lista
oli pitkä: opintopisteet, palvelustodistus, roh-
keutta ja itsevarmuutta, vuorovaikutustaidot,
asenteenmuutos, henkinen kestokyky, ensi-

aputaidot ja rohkeus käyttää niitä sekä tieten-
kin hyvät elinikäiset muistot.

Puolustusministeriön tutkimusjohtaja Juha
Martelius kertoi, että työnantajista enemmistö
pitää varusmiespalvelusta siviilipalvelusta pa-
rempana vaihtoehtona. Yli 60 prosenttia työn-
antajista pitää tärkeänä tai melko tärkeänä,
että varusmiespalvelus on suoritettu. Sosiaali-
set taidot ovat kuitenkin tärkein rekrytointi-
kriteeri.

Valtiokonttorin pääjohtaja Timo Laitinen
peräänkuulutti välittävää mekanismia, minkä
turvin palveluksessa opittua pystytään sovel-
tamaan siviilielämään. Tarvitaan yhä kiin-
teämpää yhteistyötä oppilaitosten ja puolus-
tusvoimien välillä.

Kun johtajakoulutus kehittyy ja sitä arvos-
tetaan yhä enemmän, ovatko miehet ja naiset
lähtökohtaisesti eri tasolla työelämään läh-
tiessä? Sotilasprofessori, everstiluutnantti
Aki-Mauri Huhtinen kysyikin: pitäisikö joh-
taminen olla jo kouluaineena?

Seminaarista lisää sivulla 4.
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Kuljettajasta pankinjohtajaksi
Sotiemme veteraanien arvoissa ko-
rostuvat tutkimusten mukaan yh-
teinen vastuu, velvollisuudentunto,
oikeudenmukaisuus ja yhteisölli-
syys. Isänmaallisuus, tulevaisuuden
usko ja lähimmäisen huomioon ot-
taminen siivittivät toimia sekä so-
dassa että maan jälleenrakennuk-
sessa. Hyvinvointiyhteiskuntamme
ja demokratiamme perusta ovat
kasvaneet ja vahvistuneet näistä ar-
voista. Muutosten maailmassa ne
ovat yhteistä ja tärkeää, arvokasta
veteraaniperintöämme.

Veteraaneilla on erityinen sijansa
kansakunnan muistissa. Tammen-
lehvän Perinneliiton tammikuussa
julkistaman kansalaistutkimuksen
vastaukset todistavat samaa: kaikis-
sa ikäluokissa suomalaiset kunnioit-
tavat ja arvostavat sotiemme vete-
raaneja ja heidän perintöään.

Nuoren suomalaisen kokemus-
maailma on modernissa nopean ja
usein pinnallistavan median sekä
erilaisten verkostojen sävyttämässä
arjessa kovin toisenlainen kuin van-
hempien ikäryhmien.

Tänään eivät sukupolvikoke-
mukset ole välttämättä enää kan-
sallisia. Varsinkin nuorten elämän-
tavoissa ja arvoissa yksilöllistymi-
nen valtaa alaa. Historiakokemuk-
sen ja -tuntemuksen erilaisuus on
johtanut jotkut puhumaan jo ”his-
toriattomasta sukupolvesta”. Vete-
raanitutkimus kertoo kuitenkin
nuorten ikäpolvien, ainakin vielä,
oivaltavan historiamme ja sotiem-
me merkityksen. Nuoret ovat isän-
maallisia.Tammenlehvän Perinne-
liiton teettämä tutkimus osoittaa, et-
tä nuorten asennoituminen vete-
raaneihin on kunnioittavaa ja ar-
vostavaa ja että he ovat valmiit osal-
listumaan uudistuvan veteraanipäi-
vän viettoon.

Veteraaniperintö yhdistetään
vahvasti suomalaisuuteen. Peräti

90 prosenttia suomalaisista on täy-
sin tai jokseenkin samaa mieltä
väittämästä: ”Veteraanien perintö
muistuttaa meitä sankaruudesta,
joka on osa suomalaisuutta.” Täy-
sin samaa mieltä väittämän kans-
sa on kaksi kolmannesta. 

Suomalainen tarkastellee histori-
aa usein sotien kautta ja niinpä ve-
teraani-käsite liitetäänkin yhä voi-
makkaasti viime sotiimme. Tänään
vain alle kolmannes suomalaisista
kytkee veteraani-sanan ensisijaises-
ti vanhukseen.

Olen vakuuttunut siitä, että suo-
malaisessa juhlaperinteessä ja arvo-
jen siirtämisessä Kansallisella vete-
raanipäivällä on oma ja erinomai-
sen tärkeä merkityksensä.

Jokaiselta juhlaperinteeltä, myös
uudistettavilta, vaaditaan jotakin
yhteistä ja helposti tunnistettavaa;
veteraanipäivältä jotakin sellaista
suomalaisuutta, joka jatkuu suku-
polvesta toiseen. Kaikessa perinne-
työssä, kaikessa historian mieliin pa-
lauttamisessa kilpaillaan yleisön,
kansalaisten huomiosta. Vain vah-
vat viestit ja tarinat tulevat pärjää-
mään. Nyt suomalaisista yli puolet
on täysin samaa mieltä siitä, että Ve-
teraanipäivän juhlinta osoittaa ter-
vettä ylpeyttä omasta historiasta.

Suomalaisessa yhteiskunnassa ja
maailmassa tarvitaan yhteisvastuu-
ta, kanssaihmisistä välittämistä, vel-
vollisuudentuntoa sekä myös arjen
ja kriisiajan oikein ymmärrettyä
sankaruutta. Tarvitaan historiatie-
toisuutta ja kestäviä arvoja.

Veteraanien arvojen ja perinnön
siirtäminen uusiutuvine juhlineen
kaikkineen on osa suomalaisen yh-
teiskunnan perinteestä kumpuavaa
rakennustyötä ja tulevaisuutta.

Kaikissa ikäryhmissä
arvostetaan
veteraaneja

On mukava asua vanhempien
luona armeijassa-aikana. Ei tar-
vitse huolehtia sellaisista turhan-
päiväisyyksistä, kuten vaikkapa
ruuan ostamisesta tai vuokran
maksamisesta. Ja kun ei tarvitse
säästä tällaisia menoja varten, voi
armeijan maksamat päivärahat
käyttää olennaisiin asioihin, kuten

sotilaskodin munkkeihin ja kah-
viin.

Mutta koska meidän joukos-
samme on myös heitä, jotka jou-
tuvat itse selviytymään itse kai-
kista siviilimaailman maksuista,
on hyvä että meillä on olemassa
sellainen asia kuin sotilasavustus.
Moni varusmies ei voisi koskaan

suorittaa palvelustaan, jos hän ei
saisi tätä tukea elämiselleen.

Valitettavasti palvelusajan ly-
hennyksen takia viimeisen kuu-
kauden sotilasavustus jää nyt ko-
konaan saamatta ja moni varus-
mies saa huomata kotiutuvansa
sellaiseen tilanteeseen, että hä-
nellä on vain joitakin päiviä aikaa
löytää rahat vuokranmaksua ja
ruokaa varten. Tuskin kenestä-

kään on mukava tipahtaa tällä
lailla tyhjänpäälle heti kun on saa-
nut palveluksensa loppuun.

Olisiko sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön hyvä kehitellä jokin rat-
kaisu tähän vai pitääkö varus-
miesten jatkossakin lähteä armei-
jasta taskut tyhjinä, vain löytääk-
seen maksamattomat laskut koti-
oveltaan?

Edellisessä lehdessä kysyimme:

Lisääkö Puolustusvoimien henkilöstöuudistus 
organisaation tehokkuutta?

Seuraava kysymys:

Annetaanko nuorelle palvelusaikana tarpeeksi tukea
työurasuunnittelussa?
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Oma koti kullan kallis

Kimmo Kajaste
Maakuntaneuvos, Tammenlehvän

perinneliiton hallituksen jäsen

* * *

kysymys

mielipide

tornitouhua

* * *

Kerro mielipiteesi! Vaikka nimimerkillä. Lähetä meille korkeintaan 1 100 merkin pituinen kirjoitus yhteystiedoillasi varustettuna.

– Mikko Iivonen
Varusmies



Olli Tuominen

Sotatieteiden kandidaatin tutkin-
toon oli kevään yhteishaussa en-
nätykselliset 621 hakijaa, kun vii-
me vuonna vastaava luku oli 506.
Huhtikuun alussa päättyneessä
yhteishaussa opiskelupaikkaa yli-
opistoissa tavoitteli peräti 73 000
hakijaa.

– Myönteiseen hakijakehityk-
seen vaikuttanee yhteiskunnan
epävakaa taloustilanne, koska kai-
kille kadetti- ja merikadettikurssil-
ta valmistuneille taataan työpaik-

ka, pohtii rekrytointi- ja valinta-
sektorin johtaja, kapteeni Mika
Penttinen Maanpuolustuskorkea-
koulusta.

Hakijamäärän kasvuun Pentti-
nen löytää myös muita syitä.

– Vuodesta 2010 alkanut entistä
aktiivisempi yhteistyö toisen as-
teen opinto-ohjaajien kanssa alkaa
pikku hiljaa kantaa hedelmää, ar-
velee Penttinen.

Rekrytointiviestintää on hänen
mukaansa keskitetty yhä enem-
män nettiin ja erityisesti sosiaali-
seen mediaan potentiaalisten ha-
kijoiden tavoittamiseksi.

Myös varusmiespalveluksesta
saadut kokemukset vaikuttavat
merkittävästi hakijoiden kiinnos-
tukseen.

– Suuri kiitos myönteisestä ha-
kijamääräkehityksestä kuuluu kai-
kille varusmieskoulutusta antavil-
le joukko-osastoille, Penttinen pai-
nottaa.

Naisten osuus on
vakiintumassa

Valtaosa kadettikurssille hakijois-
ta on 19–22-vuotiaita. Tähän vai-
kuttavat kurssille hyväksymisen

yläikäraja 26 vuotta sekä hakijoil-
ta vaadittava reservin aliupseerin
tai reservin upseerin koulutus. Hä-
vittäjä- ja helikopteriohjaajille ikä-
raja on vielä alhaisempi eli 23
vuotta.

Naisten osuus hakijoista on vii-
me vuosina vakiintunut noin kuu-
den prosentin tuntumaan.

Maanpuolustuskorkeakoulu
kouluttaa kaikki puolustusvoi-
mien ja rajavartiolaitoksen upsee-
rit.  100. kadettikurssi ja 83. meri-
kadettikurssi käynnistyvät 4.9.
Maanpuolustuskorkeakoulun
kampuksella Helsingissä.

Joonas Lehtonen

Puolustusvoimat on näkyvästi esil-
lä valtakunnallisen nuorisotakuu-
työryhmän tuoreessa ohjauskir-
jeessä hankkeen toteuttamisesta
vuosina 2013–15.

– Perusajatuksena on välttää
tyhjäkäyntiä työ- ja opintoasioissa
varusmiespalveluksen nivelkoh-
dissa, kertoo työryhmässä toimiva
ylitarkastaja Janne Torvinen puo-
lustusministeriöstä.

Pääesikunta on jo ryhtynyt kir-
jeessä suositeltuihin toimenpitei-
siin.

Nuorisotakuun tavoitteena on
tarjota jokaiselle alle 25-vuotiaal-
le nuorelle ja alle 30-vuotiaalle
vastavalmistuneelle työ-, työko-
keilu-, opiskelu-, työpaja- tai kun-
toutuspaikka kolmen kuukauden
kuluessa työttömäksi joutumises-
ta. Taustalla ovat hallituksen suu-
ret tavoitteet liittyen työurien pi-
dentämiseen ja nuoriin. Torvinen
myöntää, että hankkeella pyritään
myös taloudellisiin säästöihin.

– Syrjäytyminen on paitsi inhi-
millisesti valtavan ikävää, myös
kansantaloudellisesti kallista: kus-
tannukset yhteiskunnalle ovat ar-
violta 300 miljoonaa euroa vuosi-
tasolla.

Puolustusvoimissa päämäärään
pyritään ennen kaikkea tiivistä-
mällä yhteistyötä esimerkiksi kou-
lujen opinto-ohjaajien ja työ- ja
elinkeinotoimistojen kanssa.

– Pian Suomessa tulee olemaan
15 varusmiehiä kouluttavaa jouk-
ko-osastoa ja 15–16 TE-toimistoa.
Silloin voitaisiin sopia joukko-
osastojen ”kummitoimistoista”,
joiden kautta uraohjaus hoidettai-
siin, esittää puolustusvoimien so-
siaalipäällikkö Veli Särmäkari.

Käytännössä kuntoisuuslomia ja
kirjastotiloja

Yhtenä konkreettisena uudistuk-
sena tutkitaan mahdollisuutta
myöntää varusmiehelle kuntoi-
suuslomaa pääsykokeita tai työ-
haastattelua varten. Nykyjärjestel-
mää, jossa osallistumiseen täytyy
käyttää omia lomapäiviä tai jopa
palvelusaikaa pidentäviä HSL-päi-
viä, pidetään epäkannustavana.
Uutta käytäntöä on jo kokeiltu
Hämeen Rykmentissä.

– Myönnämme yhden lomapäi-
vän varusmiestä kohden pääsyko-

keita varten. Osallistumisesta tu-
lee aina esittää todisteet. Koke-
mukset ovat olleet myönteisiä, en-
kä näe sinällään esteitä käytännön
leviämiselle, kiteyttää esikunta-
päällikkö, everstiluutnantti Harri
Savolainen. Ainakaan Hämeessä
käytäntö ei ole juurikaan lisännyt
pääsykokeisiin osallistumista. 

Torvinen muistuttaa, että tärke-

ää on myös helpottaa pääsykokei-
siin valmistautumista lukutiloja
järjestämällä sekä opintoihin ja
töihin hakeutumista mahdollista-
malla kaikille internetin käyttö.

Takuu on pysyvä
hanke

Työelämään siirtymisen haastei-

siin liittyen Särmäkari pohtii, että
kaikki nuoret eivät tajuakaan, mi-
tä tulevaisuudessa odottaa.

– Asepalveluksen aiheuttamien
katkosten takia nuorille kertyy vä-
hemmän työvuosia ja siten eläket-
tä. Toisaalta palvelus tuottaa so-
siaalista pääomaa, jota arvostetaan
työelämässä.

Vaikka hän laadullisesti uskoo

nuorisotakuuseen nykyisellään,
jää paljon innovoitavaa myös tule-
ville päättäjille.

– Valtio voisi tarjota enemmän
harjoittelupaikkoja nuorille, Sär-
mäkari sanoo.

– Armeijan suhteen kannatan
pitkällä tähtäimellä ”Tanskan mal-
lia”, jossa peruspalvelus suorite-
taan varusmiespalveluksena ja pi-

dempi varusmiespalkalla. Nyky-
malli väärentää työllisyyslukuja,
sillä varusmiehiä ei tilastoida työ-
voimaksi. Joku saattaa tulla juuri
siksi armeijaan, että töitä ei löydy.

Osaltaan puolustusvoimat voi
auttaa nuorta myös kohdentamal-
la armeijassa saatavaa koulutusta
niille, joilla koulutusta ei ennes-
tään ole. 

Särmäkari uskoo, että yhteis-
työllä nuorisotakuu saadaan to-
teutumaan.

– Onhan tämä hallituksen kär-
kihankkeita, sosiaalipäällikkö pe-
rustelee.

– Varusmiespalveluksesta moni
saa muutenkin elämälleen uuden
suunnan ja oppii, että elämässä on
oikeuksien ohella myös velvolli-
suuksia, Torvinen painottaa.

Ensimmäinen selvitys suositus-
ten toimeenpanosta puolustusvoi-
missa saadaan loppuvuonna. Nuo-
risotakuu-työryhmän toiminta jat-
kuu hallituskauden loppuun. Ta-
kuu on kuitenkin tarkoitettu pysy-
väksi hankkeeksi, myös puolustus-
voimissa.
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Tyhjäkäynnille loppu työ- ja opintoasioissa
Yksi hallituksen kärkihankkeista, nuorisotakuu, tulee ryminällä myös puolustusvoimiin.
Toteutuksessa keskitytään yhteistyön lisäämiseen ja lomakäytäntöjen muuttamiseen.

Joonas Lehtonen

Karjalan Prikaatin sosiaalikuraat-
tori Riikka Sarapellolla on heti
kommentti uudesta ohjauskirjees-
tä.

– Ei mitään poikkeavaa meidän
käytännöistämme.

Vekaranjärvellä työ- ja opinto-
asiat ovatkin hyvällä mallilla. Yh-
teistyö TE-toimiston kanssa näkyy
tapahtumissa, joihin osallistuu
koulujen ja työnantajien ohella
toimiston ammatinvalintaohjaajia.

– Messutyyppiset koulutus- ja
rekry-illat ovat osoittautuneet hy-
vin suosituiksi, Sarapelto kertoo.

Hän arvioi, että silti ilman min-
käänlaista työ- tai opiskelupaikkaa
prikaatista kotiutuu ainakin 15–20
prosenttia saapumiserien varus-
miehistä. 

– Kotiutumisten aikaan huo-
maa, ettei moni ole tullut vaikkapa
ajatelleeksi, että TE-toimistoon on
ilmoittauduttava, vaikkei siellä
unelmatyötä olisikaan tarjolla, Sa-
rapelto pohtii.

Hänen mielestään onkin hyvä,
että yhteisiä rajapintatoimintoja
kehitetään, mutta muistuttaa, että
yhä paljon riippuu nuoren omasta
aktiivisuudesta. Lisäksi suoranai-
set tukitoimet - kuten hyväksi ha-
vaittu Aikalisä-toiminta ja yhteis-
työ etsivän nuorisotyön kanssa -
kohdistuvat suhteellisen pieneen
osaan varusmiehistä.

– Keskeistä olisi kehittää orga-
nisaatiotasolla esimerkiksi armei-
jassa annettavan koulutuksen hy-
väksiluettavuutta. Se vaatii aktii-

vista yhteistyötä, Sarapelto arvioi.
Varauksella hän suhtautuu yh-

teen asiaan.
– Jos määritetään lomakiintiöt

valintakokeita varten, aktiivisim-
mat joutuvat rajaamaan kokeisiin
osallistumista. Miten hyvitetään
aikaisempi aktiivisuus, jos opiske-
lupaikka tai tutkinto on jo? Tässä
mielessä nykyjärjestelmä on tasa-
arvoisin, sillä valintakoe on joka
tapauksessa lomanmyöntöperus-
te.

Kisa kovenee – kadettikurssille on
tänä vuonna ennätysmäärä hakijoita
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– MPKK ja sotilasura olivat mielessä heti palvelukseen astuttaessa. Palveluksen
edetessä pidemmälle huomasin viihtyväni tässä ympäristössä ja totesin, että
tänne jään, pohtii Maanpuolustuskorkeakouluun hakenut upseerikokelas Anni
Salo.

Varusmiespalvelus tarjoaa nuorelle työelämää varten arvokasta sosiaalista pääomaa sekä mahdollisesti myös koulutusta. Yksi käytännön haasteista on työhaastatteluun osallistuminen, jota pyritään
helpottamaan myöntämällä kuntoisuuslomaa haastatteluun osallistuvalle.

Enemmistö pärjää omillaan



Eira Talka

Tuhansien mikrofilmien ja katse-
lukuvien selailu halutun kuvan
löytämiseksi Puolustusvoimien
kuvakeskuksesta on nyt historiaa.
Torstaista 25.4. lähtien kuka vain
voi ilmaiseksi etsiä hakusanaa tai
päivämäärää käyttämällä netin
kuvapalvelusta itseään kiinnosta-
via kuvia Suomen sodista vuosilta
1939–1945.

– Veteraanien perinnön siirtä-
minen vaati kuvien digitoinnin.
Nyt oli viimeisiä hetkiä tehdä
skannaus, sillä osa kuvista on jo
hyvinkin haaleita sävyiltään, SA-
kuvien digitointiprojektin projek-
tipäällikkö, komentajakapteeni
Pasi Leskinen Maanpuolustuskor-
keakoulusta kommentoi.

Valtava yli 170 000 sodanaikai-
sen kuvan käsittely, vanhojen ku-
vaselosteiden yhdistäminen ku-
viin ja näiden skannaus sähköi-
seen muotoon alkoi 3,5 vuotta sit-
ten. Aloitteen haalistuneiden ku-
vien pelastamisesta jälkipolville
digitoimalla teki vuonna 2009 sil-
loinen kansanedustaja, prikaati-
kenraali Olli Nepponen. Projek-
tia rahoitettiin eduskunnan
myöntämillä määrärahoilla ja
Maanpuolustuksen kannatussää-
tiön tuella. 

– Kuvien skannaus oli kaksivuo-
rotyötä ja yksi henkilö teki kuva-
selosteita. Työtä tekemässä oli nel-
jä henkilöä. Sitten kuvat ja selos-
teet yhdistettiin, hurjan käsityö-
urakan suorittaneen Kansalliskir-
jaston Digitointi- ja konservointi-
keskuksen digitoija Merja Laube-
Pohto kertoo.

Projektia hankaloitti se, että
muun muassa aika oli tehnyt tep-
posensa osalle vanhoista kuvista.

– Monissa negatiiveissa oli ke-
hitysvaurioita ja osa filmeistä oli
taipunut kaksinkerroin. Käsin ja
kirjoituskoneella laadituista se-
losteteksteistä taas toiset olivat
ruotsinkielisiä ja jotkin olivat
himmeitä lukea, joten tulkitsijoi-
ta tarvittiin useita, Laube-Pohto
kuvailee.

Katsojilta lisätietoa kuvista

Promillen verran kuvista on suljet-
tu suuren yleisön silmiltä, eli oh-
jelmistoyritys Anygraafin toteut-
tama kuvankatselusovellus ei ole
väkivallalla mässäilijöille suunnat-
tu. Osa sotaan liittyvistä kuvista
saattaa toki edelleen järkyttää her-
kimpiä selaajia.

– Kuvakeskuksen arkistonhoita-
ja Päivi Vestola on käynyt kuvat
läpi ja yksittäiset alastomat, hyvin
raa'at kuvat on otettu pois, Leski-
nen kertoo.

Esimerkiksi tutkijat voivat kui-
tenkin pyynnöstä saada myös näi-
tä otoksia käyttöönsä.

Sukunsa ja eri paikkakuntien
sodanaikaisesta historiasta sekä

esimerkiksi kaupunkimaisemasta
kiinnostuneille kuvat ovat rikkaus.

– Sovelluksesta on tehty mah-
dollisimman helppokäyttöinen.
Kuvia voi esimerkiksi hakea pal-
velusta  perusmuodoissa olevilla
sanoilla, Leskinen kuvailee.

Kuvista saa esille myös taustatie-
toja, kuten kuvanottajan nimen, ku-
vauspaikan ja negatiivin numeron.

– Uniikki ominaisuus palvelus-
sa on mahdollisuus lähettää suo-
raan sovelluksen kautta lisätietoa
kuvasta arkistonhoitajille, Leski-
nen esittelee.

Yksittäisiä kuvia voi vapaasti la-
data omalle koneelle ja tulostaa nii-
tä A3-kokoon asti SA-kuvan vesi-
leimalla varustettuina. Kuvapalvelu
löytyy osoitteesta www.sa-kuva.fi

ruotuväki 8/20134 uutiset

Mahtava määrä sodanajan kuvia julki
Puolustusvoimat julkaisee netissä kaikki yli 170 000 TK-kuvaajien otosta sota-ajoilta.
SA-kuvien arkisto ja veteraanien perintö saatiin pelastettua ajan hampaalta sähköiseen muotoon.

Eira Talka

Myös taitavia varusmiehiä pääsi
mukaan historialliseen kuvien digi-
tointiprojektiin. PVMoodlen www-
ylläpidossa Maanpuolustuskorkea-
koulussa palvelustaan suorittava
kaartinjääkäri Erik Kataja käsitteli
jokaisen kymmenistä tuhansista ku-
vista. Hänen tehtävänään oli säädel-
lä yli- tai alivalottuneiden kuvien
tummuutta ja kontrastia nykyaikai-
sen katsojan vaatimusten mukaisik-
si. Tahti oli yli 5 000 kuvaa päivässä.
Työn oli aloittanut jo kotiutunut va-
rusmies Petteri Virtanen.

– Hyvä nakki napsahti, kun olen

itse kiinnostunut historiasta, Kata-
ja toteaa.

– Kuvat ovat pitkälti kotirinta-
malta; suomalaisia koteja, maaseu-
tua, raunioituneita kaupunkeja ja
tulipaloja. Myös rintamalta on jon-
kin verran materiaalia, hän kuvai-
lee.

– Mukana on myös paljon hen-
kilökuvia, esimerkiksi passikuvia,
ja aseita sekä panssarivaunuja, va-
rusmies lisää.

Suurelta osin kuvat olivat hy-
vässä kunnossa.

– Kaikista ei saanut täydellisiä,
mutta ne kehtaa esitellä suurelle
yleisölle, varusmies kiteyttää.

lyhyesti
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Digitoidut sota-ajan TK-kuvaajien kuva-arkistot julkistettiin kansallisen veteraanipäivän aatonaattona. Kuvassa lepohetki Kollaanjoen etulinjassa helmikuussa
1940.

Hallitus siunasi
Islannin ilma-
valvonnnan
Hallituksen ulko- ja turvalli-
suuspoliittinen ministerivalio-
kunta siunasi yhdessä tasaval-
lan presidentin kanssa Suomen
osallistumisen Islannin ilmaval-
vontaan. Lopullisen päätöksen
asiasta tekee puolustusministe-
ri eduskunnan kannan mukaan.

Kaavaillussa yhteistyössä Suo-
mi harjoittelisi Islannissa Nato-
maa Norjan kolmiviikkoisella
valvontavuorolla kevättalvella
2014.

– Nuo kolme viikkoa aiotaan
hyödyntää harjoittelutoiminnan
kannalta täysimittaisesti, erityis-
asiantuntija Mika Varvikko puo-
lustusministeriöstä painottaa.

ETa

Afgaanivaalit
määräävät
tulevaisuuden
Puolustusministeri Carl Haglund
tarkasti suomalaisen kriisinhal-
lintajoukon Afganistanissa. Mat-
kalla hän tapasi myös Afganista-
nin presidentti Hamid Karzain.
Matka on ajankohtainen, sillä en-
si kevään presidentinvaalit mää-
räävät maan tulevaisuuden. Sitä
ennen turvallisuusvastuu siirre-
tään Afganistanin kansallisille
turvallisuusjoukoille. Operaation
on määrä päättyä vuoden 2014
lopussa, jonka jälkeistä jatkomis-
siota hahmotellaan.

– Haglund oli tyytyväinen rau-
hanturvaajien ammattitaitoon,
ministerin sotilasneuvonantaja,
everstiluutnantti Manu Tuomi-
nen kommentoi. MVe

Arabikevät vaikutti
aseiden vientiin
Puolustusministeriö kertoo, että
Bahrainiin vietyjen tarkkuuski-
väärien viemisessä on noudatet-
tu tarkoin voimassa olevia kan-
sainvälisiä sopimuksia ja ase-
vientiä koskevia kansallisia sää-
döksiä. Julkisuudessa on epäilty,
ettei vientilupia olisi käsitelty
säädösten mukaisesti.

Puolustusministeriön viestin-
täjohtaja Jyrki Iivosen mukaan
asekaupan poliittinen ulottu-
vuus oltiin normaalisti todettu
ulkoministeriön antamassa lau-
sunnossa.

– Bahrainin tilanne muuttui
arabikevään myötä vakavam-
maksi vasta kun kauppa oli jo eh-
ditty solmia, kuvaa Iivonen.     OPi

Sormensa loukannut
varusmies toipuu
Syndalenissa Hangossa harjoi-
tuskäsikranaatin heittoharjoituk-
sessa sormensa 15.4. loukannut
upseerikokelas vietti muutaman
päivän Töölön sairaalassa. Hän
pääsi hoidosta viime viikolla.

– Sotilaslääkäri arvioi hänen
palvelukelpoisuutensa, ja jos pal-
velusluokkaan tulee muutoksia,
asia tulee minun käsittelyyni,
Uudenmaan Prikaatin komenta-
ja, kommodori Olavi Jantunen
kommentoi viime viikolla.

Harjoituskäsikranaatti lauke-
si upseerikokelaan kädessä
heittokuntoonlaittopaikalla
Uudenmaan Prikaatin Vaasan
rannikkojääkäripataljoonan
harjoituksessa. Onnettomuus-
tutkinnan teko jatkuu Pääesi-
kunnassa.                                      ETa

Moona Veijola

Helsingin Säätytalolla 19.4. järjeste-
tyssä johtamisen seminaarissa poh-
dittiin varusmiesjohtajan ja puolus-
tusvoimien johtajakoulutuksen
merkitystä ja asemaa yhteiskunnas-
sa. Tavoitteena oli myös tarjota
ajanmukaista tietoa varusmiesten
johtajakoulutuksen sisällöstä.

Estyneenä olleen puolustusvoi-
main komentajan, kenraali Ari
Puheloisen tervehdyksen toi puo-
lustusvoimien henkilöstöpäällik-
kö, kenraalimajuri Sakari Honka-
maa. Tilaisuudessa palkittiin myös
vuoden merkittävät koulutusteot
puolustusvoimissa.

Henkilökannuste jaettiin Maa-
voimien Esikunnan koulutussek-
torin osastoesiupseerille, majuri
Olli Helaselle hänen työpanokses-
taan asevelvollisten koulutus -tii-
missä. Organisaatiokannusteen sai
Kainuun Jääkäripataljoona poik-
keuksellisen hyvistä koulutustu-
loksista.

Johtajakoulutuksesta
opintopisteitä

Puolustusministeriön tutkimus-
johtaja Juha Martelius toi semi-
naariin faktaa armeijan johtaja-
koulutuksen merkityksestä työ-
elämässä. Työnantajille suunna-
tun kyselyn mukaan varusmies-
palveluksen suorittaminen on etu
työnhaussa, mutta ei ratkaiseva
tekijä.

Martelius painotti kuitenkin
suomalaisen varusmieskoulutuk-
sen olevan laadultaan sillä tavalla
harvinaista, että oppilaitokset lu-
kevat sen hyväksi opinnoissa.

– Puolustusvoimien johtaja-
koulutuksen saaneiden pärjää-
mistä työelämässä ei ole selvitetty
tarpeeksi tieteellisin menetelmin.
Mitä muun muassa jo ennestään
hyväosaisten valikoituminen joh-
tajakoulutukseen merkitsee? hän
ihmetteli johtajakoulutuksen ta-
sa-arvon tulevaisuutta puhees-
saan.

Johtajakansiot saivat
kehuja

Monet hyvään johtamiseen liitty-
vät kysymykset herättivät paljon
keskustelua myös kahvitauolla.
Seminaariin osallistuneet puolus-
tusvoimien, oppilaitosten ja yritys-
ten edustajat saivat tauolla jutut-
taa Kaartin Jääkärirykmentin va-
rusmiesjohtajia.

Reservin yliluutnantti Saku Lie-
hu Suomen Reserviupseeriliitosta
vertaili kokelas Tarik Ahsamulla-
hin kanssa varusmiesjohtajakoulu-
tusta Ahsamullahin johtajakan-
sion palautekaavioiden avulla.

– Tämä on selkeästi hieno pa-
rannus. Itse ainakin haluan raken-
tavaa kritiikkiä. Kun 1997 pääsin
armeijasta pois, ei silloin ollut mi-
tään seurantaa. Olin neljä kuu-
kautta kouluttajana RU-kurssin
jälkeen, ja eihän siellä koko aikana
ollut mitään kunnollista palaute-
keskustelua, Liehu kehui johtaja-
koulutuksen kehitystä.
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Kokelas Tarik Ahsamullah vertaili Suomen Reserviupseeriliiton edustajan, re-
servin yliluutnantti Saku Liehun kanssa johtajakoulutusta ennen ja nyt johta-
misen seminaarissa.

”Hyvä nakki napsahti”

Palaute on tie parempaan johtajuuteen



Joonas Lehtonen

– Luokka, ylös! Ilmoitan puolus-
tusministerille, huomio!

98. kadettikurssin johtajan, ma-
juri Panu Kekonin sanat saivat
Maanpuolustuskorkeakoulun au-
ditoriossa aikaan säpinää viime
viikon maanantaina, kun puolus-
tusministeri Carl Haglund saapui
tapaamaan kurssin kadettioppilai-
ta. Päivän tarkastuskäynnillä kou-
lussa viettänyt Haglund päätti vie-
railunsa tuleville upseereille pitä-
määnsä alustukseen, joka käsitteli
alan ajankohtaisia aiheita ja tule-
vaisuudennäkymiä.

– Uhkamme ovat muuttumassa.
Miten turvaamme puolustuksem-
me uskottavuuden 10–20 vuoden
päästä? Jos uudistukset ja lisä-
määrärahojen saaminen epäonnis-
tuvat, puolustuksen fundamentit,
yleinen asevelvollisuus ja liittoutu-
mattomuus, joutuvat tarkasteluun.

Ministeri toivoi etenkin alan tu-
levilta ammattilaisilta ennakko-
luulotonta keskustelua vaikeista-
kin kysymyksistä ja varoitti asioi-
den liiasta mustavalkoistamisesta.

Alustuksen jälkeen kadetit sai-
vat esittää kysymyksiään suoraan
ministerille.

–Yhteisellä hallinnonalallamme
tapahtuu juuri nyt hyvin paljon, ja
tämä edellyttää tietysti avointa
vuoropuhelua, Haglund painotti.

Kadettien kysymykset käsitteli-
vät laidasta laitaan esimerkiksi
Pohjois-Koreaa, valtiojohdon si-
toutumista selontekomenettelyyn

sekä sitä, pakottaako taloustilanne
Suomen Natoon seuraavan 10
vuoden aikana.

– Nato on niin poliittisluontoi-
nen asia, että toivottavasti sinne ei
mennä ainakaan pakosta. Liitty-
minen ei ole mikään säästökeino,
eikä siihen liittyen tehdä valmiste-
luja, Haglund korosti.

Simulaattori kiinnosti

Ensimmäisellä muodollisella vie-

railullaan koululla käynyt ministe-
ri kehui kadettien hyviä kysymyk-
siä. Myös korkeakoulun puolella
oltiin tyytyväisiä.

– Kuulemanne laajentaa am-
mattisotilaan näkemystänne valta-
vasti, Kekoni sanoi kadettiyleisöl-
le.

Kadettien tapaamisen lisäksi
Haglund pääsi päivän aikana kes-
kustelemaan koulun henkilökun-
nan kanssa koulun opetuksesta ja
tutkimuksesta sekä maanpuolus-

tuksen tilasta. Ministeri tutustui
myös taistelusimulaattorikoulu-
tukseen. 

– Ensimmäinen kokeiluni toi
pestiini hyvää syvyyttä. Toivotta-
vasti pääsen joskus osallistumaan
pidempäänkin simulaattoriharjoi-
tukseen. Se tosin vaatisi ministeril-
le aika vahvan tukijoukon, että tu-
los siinä sodassa olisi minulle kun-
niallinen, Haglund nauratti yleisöä
puheensa päätteeksi.

Olli Tuominen

Paljon keskustelua herättänyt
puolustusvoimien kuorma-autoti-
laus valmistellaan uudelleen. Noin
150 auton ja 30 miljoonan euron
arvoista hankintaa on valmisteltu
tähän asti normaalina siviiliajo-
neuvojen hankintana, mutta nyt
hankinta valmistellaan uudelleen
puolustushankintana. Tällöin han-
kintaa ei ole pakko kilpailuttaa
vaan se voidaan tehdä suorahan-
kintana.

Osa poliitikoista ja ay-liitoista
on ollut huolissaan siitä, että sivii-
likuorma-autoja hankittaessa
suomalaisvalmistaja Sisu ei pär-
jäisi tarjouskilpailussa ulkomaisia
kilpakumppaneitaan vastaan ja
näin ollen tilaus menisi ulkomail-
le.

Autoja alueelliseen
logistiikkaan

Puolustusvoimat esitteli autolta

vaadittavat ominaisuudet puolus-
tusministeriölle 21.3., jolloin selvi-
si, ettei kaikkia vaadittavia omi-
naisuuksia ole siviilikuorma-au-

tossa. Niinpä asia palautettiin maa-
voimiin uudelleen valmisteltavak-
si.

Ylijohtaja Jukka Juusti puolus-
tusministeriöstä kertoo, että tilat-
tavat autot on tarkoitettu alueel-
listen joukkojen logistiikan hoi-
toon, joten ne varustetaan kont-
tien kuljetukseen sopiviksi.

Puolustusministeriön mukaan
se luottaa siihen, että maavoimat
valmistelee hankkeen siten, että se
voidaan toteuttaa puolustushan-
kintana. Avoimeksi jätettiin myös
mahdollisuus osallistua yhteispoh-
joismaiseen hankintaan, jossa ajo-
neuvot tilataan puolustushankin-
tana. 

Juustin mukaan nyt aloitettu
valmistelu saataneen päätökseen
kevään aikana.

Joonas Lehtonen

Maanpuolustuskurssiyhdistyksen
vuosikokouksessa viime viikolla
puhunut pääministeri Jyrki Katai-
nen muistuttaa, että Euroopan
unioniin kohdistuu suuria odotuk-
sia kansainvälisenä toimijana esi-
merkiksi Nobelin rauhanpalkin-
non ja Lissabonin sopimuksen
myötä. Tämä vaatii pääministerin
mielestä ”enemmän puolustusta
Eurooppaan ja enemmän Eu-

rooppaa puolustukseen”.
– Kyse on siitä, millaiset keinot

EU:lla on vaalia omia intressejään
ja arvojaan kansainvälisesti, pää-
ministeri sanoi. 

Tärkeänä keinona tähän hän pi-
tää kriisinhallintatehtäviä, joissa
Suomi haluaa olla aktiivisesti mu-
kana. Vaikka tehtävät ovat koko
ajan entistä vaikeampia, EU:lla on
Kataisen mukaan yhdessä laajat
poliittiset välineet niissä hyödyn-
nettäväksi.

Pääministeri pohtii talousasioi-
den myös tekevän tiiviimmästä yh-
teistyöstä välttämätöntä. 

Pohjoismaat
esimerkkinä

Katainen pitää Pohjoismaita hy-
vänä esimerkkinä puolustusyh-
teistyön kehittämisestä. Hän ko-
rostaa, etteivät maat ole yhdistä-
mässä puolustusvoimiaan tai pe-
rustamassa puolustusliittoa, mut-

ta pystyvät silti kehittämään jouk-
kojaan yhteisharjoituksin ja sääs-
tämään yhteisin materiaalihan-
kinnoin.

– Pohjoismaista mallia voitaisiin
soveltaa muuallakin Euroopassa,
Katainen ehdotti.

Yhteistyön mahdollisuudet ja
rajat ovat Kataisen mukaan vielä
tutkailun kohteena, mutta esimer-
kiksi Nordefcon puheenjohtaja-
maana Suomella on nyt hyvä mah-
dollisuus vaikuttaa niihin.

Kadetit kysyivät,
ministeri vastasi

Ku
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Katainen: ”Enemmän Eurooppaa puolustukseen”

Kuorma-autotilaus valmistellaan uudelleen

Kadettikurssilaiset saivat ainutlaatuisen tilaisuuden kysyä heitä askarruttavista asioista suoraan puolustusministeri Carl
Haglundilta.

Puolustusvoimat on aiemmin tilannut tieliikenteeseen soveltuvia kuorma-au-
toja esimerkiksi ruotsalaiselta Scanialta.
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Olli Tuominen

Levottomuudet kouluissa ovat
olleet viime aikoina lähes jatku-
va puheenaihe mediassa.

Kaartin jääkärirykmentin tie-
dottaja Tiina Möttönen, joudu-
taanko varusmiesten käyttäyty-
miseen oppitunneilla ja koulu-
tuksessa puuttumaan aiempaa
enemmän?

– Varusmiesten käyttäytymi-
nen palveluksessa on ollut
asianmukaista ja luontevaa eikä
muutoksia ole havaittu. Koulu-
tuksen tai oppitunnin pitäjä toi-
mii poikkeuksetta joukon esi-
miehenä ja hänen tehtävänsä on
ylläpitää kuria ja sotilaallista jär-
jestystä sekä edistää niiden to-
teuttamista. 

Sosiaalikuraattori Riikka Sara-
pelto Karjalan prikaatista, mit-
kä voivat olla syynä käytöson-
gelmiin tai levottomuuteen?

– Käyttäytyminen voi olla
suoraan kytköksissä henkilön
omaan motivaatioon. Jos kiin-
nostusta ei ole, niin joku voi aja-
tella että voi käyttäytyä miten

haluaa. Erilaisuuden suvaitse-
misesta ja siviilielämän asioista
voi tulla henkisiä paineita. Mer-
kittävästi lisääntyneet luki- ja
kirjoitushäiriöt voivat väärin tul-
kittuina aiheuttaa "törmäys-
kursseja" varusmiesten välillä
etenkin palveluksen tiivisrytmi-
sessä alkuvaiheessa. 

Sotilaslakimies Juho Juusela
Pääesikunnan oikeudelliselta
osastolta, minkälaisia kurinpito-
toimia voidaan käyttää, jos käyt-
täytyminen oppitunnilla tai kou-
lutuksessa tuottaa ongelmia?

– Henkilö saattaisi syyllistyä
esimerkiksi rikoslain mukaiseen
palvelusrikokseen, lievään pal-
velusrikokseen tai mahdollises-
ti niskoitteluun. Käytännössä
tapauksista määrätään yksityis-
kohdista riippuen kurinpitome-
nettelyssä kurinpitorangaistus
(esimerkiksi poistumisrangais-
tus) tai kurinpito-ojennus (esi-
merkiksi poistumiskielto). Seu-
raamusta korottavana perustee-
na voi olla teon tekeminen
koolla olevien sotilaiden läsnä
ollessa niin, että sillä voi olla ku-
ria ja järjestystä vaarantava vai-
kutus.

Ilta-sanomat kertoo kahden raketin osuneen Eilatin kaupunkiin Is-
raelissa. Pieni muslimien salafistiryhmä ilmoittautui myöhemmin
ohjusiskujen tekijäksi. Sotilaslähteiden mukaan Siinaista, Egyptistä,
ammutut raketit eivät haavoittaneet ketään. Suomalaisturistien suo-
siman kaupungin lentokenttä on suljettu ja turvatoimia on kiristet-
ty. Iltasanomat 17.4.

Specsavers -optikkoketju tarjoaa kaikille sotaveteraaneille ilmaiset
lukulasit kansallisen veteraanipäivän kunniaksi, uutisoi Turun sa-
nomat. Lasit ovat lunastettavissa 24.–27. päivä tätä kuuta. Tarkoi-
tuksena on edistää ikäihmisten hyvinvointia ja jaksamista, koska
näkökyky vaikuttaa elämänlaatuun. Tiedossa ei ole, voiko esimer-
kiksi omainen hakea lasit veteraanin puolesta.  Turun Sanomat 17.4.

tähtäimessä

Onko levottomuus
lisääntynyt?

Lomakohdetta
pommitettiin

Toimittanut Eetu Heino

Ilmaiset lasit
veteraaneille

uutisia muualta

Yleisradion mukaan Yhdysvallat lähettää Jordaniaan 200 sotilasta.
Asiasta tiedotti Yhdysvaltain puolustusministeri Chuck Hagel. Jou-
kon tarkoitus on auttaa jordanialaisia joukkoja kitkemään väkival-
taisuudet Jordanian ja Syyrian raja-alueelta, sekä suunnitella ope-
raatioita rajan toiselle puolen.

Sotilaat saapuivat Jordaniaan, koska Syyrian kriisi on entistä uh-
kaavampi. Sotilasjoukko korvaa Jordaniassa ennen olleet  hajanai-
set yhdysvaltalaisjoukot. YLE 17.4.

Yhdysvaltalaissotilaita
Jordaniaan

Yhdysvaltain merijalkaväen CH-53 -kuljetushelikopteri joutui te-
kemään pakkolaskun lähellä Pohjois-Korean rajaa, uutisoi MTV 3.
Helikopteri putosi kesken sotilasharjoituksen toistaiseksi tunte-
mattomasta syystä. Koneessa olleet 21 henkilöä onnistuivat pelas-
tautumaan. MTV3 17.4.

Helikopteri putosi
rajalla



Olli Tuominen

Vladimir Putin aloitti kolmannen
presidenttikautensa vajaa vuosi
sitten neljän pääministerivuoden
jälkeen. Helsingissä järjestetyssä
kansainvälisessä seminaarissa ar-
vioitiin viimeisen vuoden aikana
tapahtunutta kehitystä Venäjällä ja
pohdittiin, onko mikään muuttu-
nut Putinin uudelleenvalinnan
myötä. Selvää on, että Putin on
suurien haasteiden edessä.

Puolustusteollisuuden uudistus
on kesken

Venäjän puolustusteollisuuden ti-
laa käsittelleessä esityksessä tutkija

Isabelle Facon Fondation pour la
Recherche stratégique -laitoksesta
muistutti, että Venäjän valtion roo-
li puolustusteollisuudessa on mer-
kittävä. Vain 40 prosenttia alan yri-
tyksistä on yksityisomistuksessa. 

Yksityisille yrityksille painetta
tuo se, että valtio järjestelee omis-
tamiaan yhtiöitä massiivisiin kon-
serneihin, kuten yli 660 yhtiöstä
koostuvaan Rosteciin. Kun alalla
toimivia yhtiöitä on tuhansia ja osa
niistä kuuluu edellämainitun kal-
taisiin valtaviin konserneihin, on
kokonaiskuvan muodostaminen
alan tilanteesta hankalaa, Facon
muistutti. Valtaosa tuotannosta
menee edelleen kotimaahan, ja ul-
komaille viedään lähinnä neuvos-

toajalta peräisin olevia aseita. 
Tarton yliopiston professori

Vjatseslav Morozov totesi, että Ve-
näjän tavoitteena on olla etenkin
puolustusmateriaalin osalta mah-
dollisimman riippumaton länsi-
maista. Ulkopoliittisen instituutin
yhdessä Tarton yliopiston ja Chat-
ham Housen kanssa järjestämässä
tilaisuudessa oli puhumassa 12 tut-
kijaa useasta eri maasta.

Olli Tuominen

Venäjän puolustusvoimissa on ol-
lut jo viisi vuotta käynnissä laaja
uudistus. Sen tavoitteena on mo-
dernisoida osin ajastaan jälkeen
jäänyt armeija kylmän sodan ai-
kaisesta massamobilisoidusta jou-
kosta kohti pienempiä, ketteräm-
piä ja liikkuvampia joukkoja.

Muutosten avulla halutaan pa-
rantaa valmiutta reagoida paikalli-
siin konflikteihin suursodan sijaan.
Uudistuksilla ja varuskuntien mää-
rän radikaalilla vähentämisellä va-
raudutaan myös siihen, että jatkos-
sa armeijan miesvahvuus on aiem-
min tavoitteena olleen miljoonan
sijaan 600 000 ja 700 000 välillä.

Georgian sota
vauhditti

Reformin suunnittelu aloitettiin jo
vuoden 2006 tienoilla, mutta se jul-
kistettiin vasta lokakuussa 2008
elokuun alussa käydyn Georgian
sodan jälkeen.

– Sota antoi kimmokkeen no-
peuttaa uudistusta, arvioi Venäjän
puolustusreformia tutkinut Katri
Pynnöniemi Ulkopoliittisesta ins-
tituutista.

Hän korostaa, että kyseessä on
ennen kaikkea presidentti Vladi-
mir Putinin reformi, vaikka uudis-
tukset lähtivätkin liikkeelle Dmit-
ri Medvedevin presidenttikaudel-
la.

Reformin myötä hallinnossa on
tehty osin samanlaisia muutoksia
kuin Suomen puolustusvoimissa
eli esimerkiksi vähennetty sotilas-
läänien määrän kautta byrokrati-
aa ja ulkoistettu armeijan aiemmin
itse tuottamia palveluita.

Korruptio ja koulutus
kuntoon

Merkittävä osa kokonaisuudistus-

ta on vuonna 2008 perustettu
Oboronservis-konserni, jolle on
yksityistetty useita aiemmin puo-
lustusvoimien hoitamia tehtäviä.
Konserni koostuu 200–300 puolus-
tusvoimille tukipalveluja tarjoa-
vasta yrityksestä, jotka myyvät esi-
merkiksi siivous- ja cateringpalve-
luita tai vastaavat puolustusvoi-
mien kiinteistöomaisuuden myyn-
nistä. 

Suomessakin on toteutettu vas-

taavanlaista puolustusvoimien
osien yhtiöittämistä esimerkiksi
ruokahuollossa, joka siirrettiin
Leijona Catering -yhtiöön vuoden
2012 alussa. Venäjällä yhtiöittämi-
nen ei ole kaikilta osin sujunut yh-
tä hyvin kuin Suomessa, sillä tällä
hetkellä Oboronservis on keskellä
korruptioskandaalia armeijan
kiinteistöomaisuuden myyntiin
liittyvien väärinkäytösepäilyjen ta-
kia.

Oboronservisin ympärillä ole-
vasta korruptiotutkinnasta huoli-
matta yksi uudistuksen päätavoit-
teista on armeijan sisäisen korrup-
tion kitkeminen. Korruptiota on
yritetty kitkeä esimerkiksi jaka-
malla finanssivaltaa uudelleen
puolustusministeriön sisällä. Tu-
loksista on kuitenkin vaikea saada
varmuutta.

Suuri painoarvo on annettu va-
rusmiesten koulutuksen tehosta-

miselle ja taistelijan varustuksen
uusimiselle. Asepalveluksen te-
hostaminen onkin tärkeää sen ly-
hennyttyä vuoteen.

– Aikaisemmin käytäntö on ol-
lut se, että päällystö on voinut hyö-
dyntää varusmiehiä omiin projek-
teihinsa, Pynnöniemi valottaa. 

Luvassa on vain vähän
muutoksia

Pynnöniemi ei näe Putinin paluul-
la valtaan suoria vaikutuksia re-
formin etenemiseen, mutta huo-
mauttaa ilmapiirin muuttuneen
Putinin paluun myötä. Erityisesti
Pynnöniemi nostaa esille puolus-
tusteollisuudesta vastaavan vara-
pääministeri Rogozinin nationalis-
tiset lausunnot, joilla on luotu vas-
takkainasettelua lännen ja Venä-
jän välille.

Suomen kannalta Venäjän ase-

voimien reformi on pohjimmiltaan
positiivinen asia, Pynnöniemi ar-
vioi. Erityisen hyvänä Pynnöniemi
pitää reformin mukanaan tuomaa
yritystä karsia korruptiota. Sen si-
jaan lännenvastaista ja vastak-
kainasettelua luovaa retoriikkaa
Pynnöniemi pitää huolestuttava-
na. 

Yksi monivuotisen ja kalliin uu-
distushankkeen keskeisiä muuttu-
jia on, pysyykö öljyn hinta riittä-
vän korkealla. Valtaosa Venäjän
valtion tuloista tulee raakaöljyn
myynnistä ja näin ollen öljyn hin-
nan vaihtelulla on suora vaikutus
valtion budjettiin.

– Jo nyt on jouduttu leikkaa-
maan myös [500 miljardin euron]
asevarusteluohjelmasta. Ei ole
lainkaan kirkossa kuulutettua, että
ohjelma toteutuu suunnitellussa
mitassaan, Pynnöniemi muistut-
taa.
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Venäjä varautuu konflikteihin
Varusmiesten koulutukseen ja varustukseen satsataan.
Putinin paluu valtaan ei tuo suuria muutoksia reformiin.

lyhyesti

Laserase käyttöön
Yhdysvalloissa
Yhdysvaltain laivasto ottaa
käyttöön lasertykin Lähi-idässä
mahdollisesti jo tänä vuonna.
Lasertykin teho riittää miehit-
tämättömien lennokkien alas-
ampumiseen ja muiden alusten
vahingoittamiseen.

Lasertykin laukaisu maksaa
alle dollarin verran. Ohjuksen
laukaiseminen taas maksaa sa-
toja tuhansia dollareita kerral-
ta. Tykkiprototyypin rakenta-
miseen on kulunut yli 30 mil-
joonaa dollaria.

Laivasto kehittää tulevaisuu-
dessa laserasetta erityisesti oh-
juksentorjuntaan. Laserilla on
haittansa; sateella tai kovassa
sumussa se ei välttämättä toimi
lainkaan. (9.4. Yle, Reuters)   ETa

USA:n puolustus-
ministeriö vähentää
väkeään
800 000 siviiliä työllistävä Yh-
dysvaltain puolustusministeriö
aikoo vähentää viidessä vuo-
dessa jopa 50 000 siviiliä. Vä-
hennysten on tarkoitus tapah-
tua pääasiassa luonnollisen
poistuman kautta, mutta muut-
kin vaihtoehdot ovat mahdolli-
sia.

Säästöjä haetaan siviilihenki-
löstön karsimisen lisäksi muun
muassa tukikohtia sulkemalla
ja terveyspalveluja yhdistämäl-
lä. Liittovaltion budjettiesityk-
seen sisältyvät säästöt vaativat
vielä kongressin hyväksynnän
tullakseen voimaan. Esitykses-
sä puolustusministeriön budjet-
ti ensi vuodelle on 527 miljardia
dollaria. (Reuters 10.4.)           OTu

Ruotsi kehittämässä
kiisteltyä asetta
Ruotsi on kehittämässä viiden
muun maan kanssa huippumo-
dernia Neuron-nimistä lennok-
kia. Se pystyy kantamaan ras-
kaita aseita ja tekeytymään nä-
kymättömäksi tutkille. Kiistel-
tyjä, miehittämättömiä lennok-
keja on tähän asti käyttänyt lä-
hinnä USA terroristijahdissaan,
aiheuttaen satojen siviilien kuo-
leman.

Neuronista on kehitetty tois-
taiseksi vain prototyyppi, mutta
ranskalainen aseyritys Dassault
toivoo sarjatuotannon alkavan
jo ensi vuonna. Ruotsi tukee
kehittämishanketta 90 miljoo-
nalla eurolla. Maa on asukaslu-
kuun suhteutettuna maailman
suurin asevientivaltio. (Afton-
bladet 15.4.) JLe

Rauhanturvaajia
kuoli Etelä-Sudanissa
Viisi YK:n rauhanturvaajaa ja
ainakin seitsemän YK:lle työs-
kentelevää siviiliä on tapettu
Jongleissa Etelä-Sudanissa, jos-
sa aseistautunut kapinallisjouk-
ko hyökkäsi saattuetta vastaan.
Iskussa kuolleet rauhanturvaa-
jat olivat intialaisia. Siviiliuhrien
kansalaisuuksista ei ole tietoa.

YK:n mukaan lisäksi ainakin
yhdeksän rauhanturvaajaa ja si-
viiliä loukkaantui hyökkäykses-
sä ja osa on edelleen kateissa.

Etelä-Sudan itsenäistyi Suda-
nista vuonna 2011 pitkän sisäl-
lissodan jälkeen, mutta väkival-
ta maiden välillä on jatkunut.
(Yle, Reuters 9.4.) OPi
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Venäjällä painitaan asepalveluksen osalta osin samojen ongelmien kanssa kuin Suomessa. Aiempaa pienemmät ikäluokat ja yhä pienevä asepalveluksen suo-
rittavien määrä pakottavat maan arvioimaan uudelleen tavoitetta miljoonan miehen armeijasta.

Seminaari koostui kolmesta paneelis-
ta. Viimeisessä, ulkopolitiikkaa käsi-
telleessä paneelissa Tarton yliopiston
Centre for EU-Russia Studies -keskuk-
sen professori Vjatseslav Morozov esit-
teli näkemyksiään Venäjän ja länsi-
maiden suhteista.
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Putin panostaa puolustukseen
Puolustusteollisuuden uudistamisessa on paljon haasteita.

• 12 kk varusmiespalvelus (18 kk)

• 220 000 (320 000) upseeria.

• 300 000 uutta asuntoa upseereille 9 miljardilla eurolla.

• 172 maavoimien joukko-osastoa (1890).

• 400–500 varuskuntakaupunkia (23 000).

• 70 prosenttia armeijan varusteista "moderneja" vuonna 2020.

• 500 miljardia euroa varustukseen vuoteen 2020 mennessä.

• 500–1 000 strategisesti tärkeän puolustusmateriaaliyhtiön modernisointi.

Reformin tavoitteet lukuina (lähtötilanne suluissa)



Eira Talka

Hämeenlinnan ortodoksisen kir-
kon ovista sisään astuttaessa vähän
jännittää. Varusmiesdiakoni, kaar-
tinjääkäri Mikko Iivonen neuvoo
tekemään ristinmerkin ja kumarta-
maan alttarille päin. Hän on evan-
kelisluterilainen, kuten minäkin, ja
myös ensikertalainen puolustusvoi-
mien ortodoksisilla hengellisillä
päivillä. Iivonen tutustuu toisen
kansankirkon tapoihin ekumenian
hengessä.

Meidän lisäksemme kerran vuo-
dessa järjestettävässä kahden päi-
vän tapahtumassa on mukana noin
50 osallistujaa puolustusvoimista.
Sekaan mahtuu entistä ja nykyistä
henkilökuntaa, niin kirkollisen työn
tekijöitä, sotilaita kuin jokunen so-
tilaskotisisar, ja tällä kertaa viisi or-
todoksista varusmiestä. Tyypillinen
osanottajamäärä on noin 80 hen-
keä.

– Tämä on ensimmäinen kerta,
kun päivät pidetään Hämeenlinnan
varuskunnassa. Yleensä ne on jär-
jestetty Valamon luostarissa, jolloin
paikalle saapuu enemmän väkeä
pohjoisesta ja idästä, ja onhan luos-
tariympäristö ortodokseille tärkeä
asia. Nyt halusimme vahvistaa hen-
gellisten päivien yhteyttä varus-
kuntaan ja paikalliseen ortodoksi-
seurakuntaan, päivillä mukana ole-
va evankelisluterilainen kenttäpiis-
pa Pekka Särkiö pohjustaa.

Ensi vuonna päivät järjestetään
jälleen Valamossa. Evankelisluteri-
laiset hengelliset päivät vietetään
tänä vuonna toukokuun alussa Sa-
takunnan Lennostossa Pirkkalassa
ja Tampereella.

Aistien juhlaa

Pääsiäisen jälkeinen, perjantainen
liturgia kestää noin puolitoista tun-
tia. Kirkossa vallitsee iloinen tun-
nelma, jota edesauttaa koululaisten
osallistuminen samaan toimituk-
seen. Juhlava, värikäs ja kullanvi-
vahteinen tila on täynnä monen-
ikäisiä ihmisiä ja ilmassa tuoksuu
suitsuke. 

Kaikki jaksavat seisoa suurim-
man osan ajasta, ja pappien resi-
tointia eli laulaen lukemista säestä-
vät tiuhaan ristinmerkkejä viuhu-
vat kädet ja tuohuksia telineeseen
tuon tuosta sytyttävät lapset. 

Protestanttiseen syyllisyydentun-
toiseen jäyhyyteen verrattuna orto-
doksit saattavat kesken tilaisuuden
jopa hiukan rupatella toisilleen. 

– Varsinkin lasten saatetaan an-
taa jutustella kirkossa, sillä taivas-
ten valtakunta on Raamatun mu-
kaan heidän kaltaistensa, Iivonen
ohjeistaa.

Tositilanteessa uskon merkitys
korostuu

Kirkon ympäri käyneen ristinkan-
non ja ikonikulkueen jälkeen puo-
lustusvoimien väki suuntaa Hä-
meenlinnan ortodoksisen seura-
kunnan tiloihin kirkkokahveille. 

Päivien ohjelma päättyy niiden
jälkeen, muut ovat olleet mukana
Panssariprikaatissa pidetyissä tilai-
suuksissa jo torstaiaamusta lähtien.

Istun samaan pöytään viime syys-
kuussa kenttäpiispana aloittaneen
Särkiön ja ortodoksivarusmiesten
kanssa. Haluan tietää, millaista lisä-
arvoa usko tuo varusmiehen tai so-

tilaan arkeen. Kirkollisille päiville
komennuksen hakeminen on va-
paaehtoista, mutta esimerkiksi pa-
pin oppitunnit ja hartaudet varus-
kunnissa kuuluvat kirkkoon kuulu-
vien asepalvelukseen.

Kenttäpiispan mukaan kansan-
kirkkojen ja puolustusvoimien yh-
teys on perusteltavissa ihmisten so-
ta- ja kriisiajan tarpeilla.

– Kun ajatellaan tilannetta, jossa
eletään jatkuvassa kuolemanpelos-
sa ja -vaarassa, vaikkapa kriisinhal-
lintatehtävissä tai sodan sytyttyä, us-
konnon merkitys ihan toisella lailla
korostuu, kenttäpiispa muistuttaa.

– Itse ajattelen näin, että se luo
myös vapautta, ettei tarvitse miet-
tiä, että mitä muut tuumaavat siitä,
kun minä menen tilaisuuteen. Kun
kaikki menevät, on helpompi osal-
listua, Särkiö sanoo.

Kansainvälisyyttä ja lepohetki

Santahaminalaisille aliupseerioppi-
laille, Denys Zaychenkolle, Peter
Nordgrenille ja Tuomas Turuselle
hengelliset päivät toivat tervetul-

leen lepohetken aselajimerkin suo-
rittamisen päätteeksi. 

Muita uskonnollisia tapahtumia
hengellisten päivien ohessa tammi-
kuussa palvelukseen astuneille
nuorille miehille ovat olleet perus-
kauden kahden päivän koulutusti-
laisuus Läyliäisissä ja ortodoksien
vapaaehtoiset, rippileirejä vastaa-
vat kristinoppileirit.

– Tilaisuudet ovat ainakin aika
usein aika hyvin järjestettyjä, niihin
on helppo lähteä. Saa pienen va-
pautuksen armeijasta, pojat pohti-
vat.

Kaikenlaiset huolet kasarmilla ja
arjessa, esimerkiksi ongelmat lä-
heisten kanssa, unohtuvat ja saa
hetkeksi syvällisempää mietittävää.

Varsinaista antia näillä hengelli-
sillä päivillä olivat luennot, joiden
aikana esiteltiin muun muassa tä-
män hetken ortodoksisuutta maa-
ilmalla. Ortodoksista uskoa voi sa-
noa kansainväliseksi, ja sen avulla
maahanmuuttaja voi päästä sisälle
uuden kotimaan kulttuuriin. Mo-
nissa maissa Balkanilta Kreikan
kautta Venäjälle sekä aina Brittei-
hin ja Yhdysvaltoihin asti harjoite-
taan ortodoksisuutta, ja perinteiden
sisältö on eri maissa pitkälle sama.

– Oli hauska kokemus, en ole iki-
nä ennen käynyt suomalaisessa or-
todoksikirkossa, Helsingissä venä-
läisissä jumalanpalveluksissa käy-
vä, alunperin ukrainalainen Za-
ychenko sanoo.

Uskovien sotilaiden matkassa
Ortodoksien hengellisille päiville osallistuvat sulassa sovussa niin varusmiehet kuin puolustusvoimien henkilökunta.
Kirkossa käynnin kokee kaikilla aisteilla ja se vapauttaa hetkeksi arjen painosta.
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Ku
vat: Lasse Perkkiö

”Haluan tietää,
millaista lisäarvoa
usko tuo varusmiehen
tai sotilaan arkeen.”

Kirkkorakennuksen kiertävään ristisaattoon Hämeenlinnan ortodoksisella kirkolla pidetyssä pääsiäisen jälkeisessä liturgiassa osallistuu koko kirkon väki.

Kriisien hetkellä pappia kaivataan.
Kenttäpiispa Pekka Särkiö muistuttaa,
että esimerkiksi Suomen sotien ai-
kaan uskon merkitys tavallisen kan-
san keskuudessa korostui. Ortodoksit suutelevat liturgian kuluessa ikoneita ja ehtoollismaljaa kunnioituksen merkiksi.
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Italiassa kasarmilla 
nautitaan viiniä

Teksti: Olli Pietiläinen Ulkoasu ja piirrokset: Joonas Kyöstilä 
Kuvat: Henri Keränen, Timo Viljakainen

Saksa - raskasta 
liharuokaa

Itävalta - glögiä  Alpeilla

Suurille joukoille helposti 
valmistettava, lämmin ja 
maistuva ruoka on jopa 
sodankäynnin kannalta 
ehdoton taito. Armeija 
marssii vatsallaan, kertoo 
vanha sanonta.

  Nykyään Saksassa 
asepalvelus on 
vapaaehtoinen, mutta 
asevelvollisuuden 
pitkät perinteet näkyvät 
edelleen. Saksalainen 
everstiluutnantti, 
Axel Pfaffenroth 
pitää saksalaista 

ruokaperinnettä runsaana. 
Kasarmeilla ruokalistalla on 
paljon liharuokia ja perunaa 
sekä keittoannoksia.

  Mutta entä ruokalistan 
erikoisuudet, syövätko 
saksalaiset sotilaat jotakin 
tiettyä ruokaa tiettynä 
päivänä?
– Yksi perinne, joka 
voi vastata suomalaista 
hernekeittoperinnettä on 
perjantaisin tarjoiltava kala, 
Pfaffenroth pohtii.
– Kalan tarjoaminen liittyy 
katoliseen perinteeseen, 

Itävaltalainen 
prikaatikenraali August 
Reiter kertoo mielellään 
Itävallan armeijan 
aterioista. Itävalta on 
Suomen tavoin edelleen 
asevelvollisuusmaa, jossa 
myös palveluksessa olevat 
osallistuvat ruokien 
tekemiseen.
– Gulassikeittoa ja 
linssimuhennosta 
tarjottiin meille hyvin 
usein harjoitusten 
yhteydessä. Se oli 
voimakasta ruokaa, jota 
oli helppo laittaa.

Tykistä ruokaa

Soppatykki, jota Reiterin 
mukaan kutsutaan 
nimellä Gulashkanone, on 
oleellinen osa yleisimpien 
ruokien valmistusta.
Kenttäruokailussa on 
Reiterin mukaan pyritty 

vähentämään sellaisia 
ruokia, jotka eivät ole olleet 
varusmiesten mieleen.
– Esimerkiksi keitettyä 
kukkakaalia, joka ei oikein 
varusmiehille maistu, 
itävaltalainen sotilasasiamies 
sanoo.

  Leireillä tarjottiin Reiterin 
mukaan torstaisin annosta 
nimeltä, Alles von der Kuh, 
kaikki lehmästä. Tällöin 
leirillä tarjottiin kylmää 
ruokaa.
– Eli esimerkiksi maitoa, 
voita, juustoa ja niin 
edespäin. Myös munia 
vaikka eihän se edes 
lehmästä ollut, Reiter 
hymähtää.
– Luulen, että niitä tarjottiin 
meille, koska kokit halusivat 
pitää vapaaillan.

Alppien vuorijääkärit

Olosuhteisiin on osattava 
varautua niin Suomessa 
kuin Itävallassa. Vuoristossa 
yöpyminen ja selviäminen 
tapahtuu Reiterin mukaan 
lumeen kaivetussa kuopassa.
– Kuopassa täytyy pystyä 
paitsi yöpymään, myös 
syömään ja pitämään 
lämpöä yllä, sotilasasiamies 
kertoo.

  Erikoiset olosuhteet ovat 
Reiterin mukaan vaatineet 
kekseliäisyyttä.
– Yritimme parantaa 
meille annettua kylmää 
ruokaa tehdäksemme 
siitä maistuvampaa. Näin 
laitoimme leivän, juuston 
ja makkaran, jotka olivat 
kylmiä, lapion päälle. Lapion 
alla olevalla retkikeittimellä 
kuumentamalla siitä tuli 
täydellistä paahdettua leipää. 

Asevelvollisuus ja armeijaruoka ovat kulkeneet 
pitkän tien käsi kädessä monessa maassa. Onko 
itävaltalaisilla tai italialaisilla vastinetta hernekeitolle, 
Suomen armeijan kestosuosikille?

Suomessa armeijakeittiön huippusaavutus on hernekeitto ja pannukakku, joiden 
pyhä yhteys on siunaantunut vuosikymmenten saatossa suomalaisen armeijaruoan 
merkkituotteeksi.

Ruotuväki kysyi kolmelta eurooppalaiselta ja yhdeltä etelä-korealaiselta 
ammattisotilaalta, mitkä asiat heillä ovat siirtyneet osaksi armeijan ruokakulttuuria. 
Nämä neljä sotilasasiamiestä vastasivat kysymyksiin maaliskuun lopulla tutustuessaan 
ilmavoimien toimintaan Tikkakoskella.

Me saksalaiset pidämme jälkiruoasta 
hyvin paljon. Ateria ilman jälkiruokaa 
ei ole oikea ateria.
– Everstiluutnantti Axel Pfaffenroth

Annosta kutsuttiin nimellä 
Lawinensschaufeltoast 
(Lumivyörylapiopaahtoleipä).
– Annoksen kyytipojaksi 
sopi tietysti parhaiten 
glögi, itävaltalainen 
sotilasasiamies kehuu.

  Lämmin ruoka ja juoma 
olivat tärkeitä mielialan 
kohottajia rankoissa 
olosuhteissa.
– Pystyimme hiukan 
parantamaan tavallista 
sotilaan elämää, Reiter 
kuvaa.

jossa ei perinteisesti syöty 
maaeläimiä perjantaisin.

Suuri ruokamaa

Saksalaisen armeijakeittiön 
tiivistäminen yhteen 
ruokaan on Pfaffenrothin 
mielestä mahdotonta.
– Saksassa armeijan 
ruokaperinteet vaihtelevat 
alueittain valtavan paljon, 
hän toteaa.
– Esimerkiksi etelässä 
voidaan tarjota baijerilaista 
sikaa, Schweinshaxe 
(paistettua sianpotkaa).

  Saksan armeijassa 
palvelevan ateriaan kuuluu 
alkuruoka, pääruoka ja 
jälkiruoka. Pfaffenroth 
vakuuttaa, että jokaiselle 
aterialle on varattu myös 
jokin herkku.
– Me saksalaiset pidämme 
jälkiruoasta hyvin paljon. 
Ateria ilman jälkiruokaa 
ei ole oikea ateria, 
sotilasasiamies kertoo.
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Eteläkorealaisen everstin 
Jin Cookin mukaan 
erityisen Etelä-Korealaisen 
ruokalajin löytäminen 
on vaikeaa, sillä jo 
Suomen ja Etelä-Korean 
ruokakulttuurit ovat niin 
erilaisia. Sotilasasiamies 
aloittaa selventämällä 
tavallista eteläkorealaista 
ruokailutapaa.
Joka aterialla syödään 
kuumaa keittoa, riisiä 
ja kimchiä, joka on 
hyvin perinteinen 
eteläkorealainen ruoka, 
Cook kertoo.
Riisiä ja kimchiä tarjotaan 
joka aterialla, mutta 
vaihtelevilla keitoilla 
ruokailuun saadaan 
vaihtelua.
Tähän tapaan valmistettu 
ruoka on se, jota 
eteläkorealaiset syövät 

Etelä-Korea - Kimchiä kaikille

niin kasarmeilla kuin 
kentällä. Erilaisia lisukkeita 
tarjotaan ruoan kanssa, 
mutta esimerkiksi 
jälkiruokaa ei koskaan.
– Jälkiruoat eivät kuulu 
eteläkorealaiseen 
ruokakulttuuriin. Ne ovat 
länsimaalaista alkuperää, 
hän valaisee.

Ei yhteistä palvelusaikaa

Varusmiespalveluksesta 
Cook ei osaa kertoa juuri 
muuta kuin mitä hän 
on ammattisotilaana 
nähnyt. Suomen 
varusmiespalveluksessa 
on se ero eteläkorealaiseen 
koulutukseen nähden, 
että kaikki käyvät 
Suomessa yhteisen 
varusmieskoulutuksen. 
Cookin mukaan Etelä-

Koreassa ammattisotilaaksi 
aikovat käyvät 
koulutuksensa erillään 
tavallisista asevelvollisista.

  Cook kuitenkin osaa kertoa 
sen verran, että sotilasruoka 
ei varusmiehille aina tuota 
suurinta mahdollista 
makuelämystä.
-Varusmiehet ovat tottuneet 
kotonaan parempaan 
ruokaan, Cook paljastaa.
– Lämmintä ruokaa on 
leireillä tarjolla aina, mutta 
armeijaruokailuun on 
varusmiehillä totuttelemista.

Italia - viiniä sotilaille

Italialainen eversti 
Antonello De Sio kertoo 
elävästi oman maansa 
ruokakulttuurista, koska 
italialaiselle ruoka on 
asia, johon suhtaudutaan 
tunteella. Sotilasasiamies 
muistelee, että hänen 
varuskunnassaan 
oli torstaisin tapana 
tarjota gnocchi-pastaa 
tomaattikastikkeen kera.

  De Sio kertoo kuitenkin, 
että ennen kuin gnocchia voi 
pitää hernekeiton vertaisena 
perinteenä, täytyy muistaa 
yksi asia.
– Meillä on paljon vaihtelua 
ruokakulttuurissamme. 
Toiselta alueelta tuleva 
sotilas saattaisi kertoa jonkin 
toisen ruokalajin, De Sio 
summaa.

Velvollisuudesta 
vapaaehtoiseksi

Nykyään Italian 
armeijaruokailun hoitavat 
catering-yritykset. 
– Perinteisiä ruokia on 
tämän vuoksi vähemmän 
tiettyinä päivinä.
De Sion mukaan 
vapaaehtoisarmeijaan 
siirtymisellä on 
ollut vaikutuksensa 
armeijaruokailuun. 
– Varusmiehet eivät osallistu 
ruokien valmistukseen.
Enää on siis turha toivoa 
varusmiehen laittamaa 
tomaattisosetta.

  De Sio kertoo, että 
aikaisemmin, kun Italiassa 
vielä oli asevelvollisuus, 
raaka-aineet armeijan 
ruokaan käytiin ostamassa 
läheiseltä markkinoilta.
– Varuskunnissa tarjottiin 
aina jotakin, joka oli tiiviisti 
yhteydessä siihen alueeseen, 

jossa varuskunta sijaitsi, De 
Sio korostaa.

Viiniä sotilaille

Perinteiset Italialaiset 
ruokajuomat ovat arvossaan 
myös armeijassa.
– Italian armeijassa 
nautitaan viiniä kasarmeilla, 
De Sio paljastaa.
 Armeija-olosuhteita varten 
viininjuontiin on jopa 
kehitetty omat välineensä.
– Viini juodaan kasarmilla 
tavallisesti pienistä 
tetrapackeistä, joissa on joko 
puna tai valkoviiniä, kertoo 
sotilasasiamies.

  De Sion mukaan 
ulkomaalaiset vieraat 
ihmettelevät asiaa usein 
käydessään varuskunnissa.
– Joudun vakuuttamaan 
heille että tämä on täysin 
normaalia.
Viininjuonti ei De Sion 
mukaan aiheuta ongemia, 

Jälkiruoat eivät kuulu 
eteläkorealaiseen ruokakulttuuriin. 
Ne ovat länsimaalaista alkuperää.
– Eversti Jin Cook

Hernekeitto 
on kätevä 
klassikko

Kokin ammatista ja sarjakuvan 
kääntämisestä tunnetuksi 
tulleella Sami Garamilla ei ole 
hernekeitosta pahaa sanottavaa. 
– Hernekeitto on suomalaisen 
ruokakulttuurin helmi, hän 
huudahtaa.
– Helppoudessaan, 
kotimaisuudessaan ja 
halpuudessaan se on aivan 
loistava ruoka.

  Suomalaiset varusmiehet ovat 
erityisasemassa, sillä muista 
maista ei löytynyt yhtään 
täysin Suomen armeijan 
hernekeittoperinnettä vastaavaa 
ruokalajia.

  Garamin arvion mukaan 
kaikki jutussa mainitut 
sapuskat vaikuttavat  maan 
ruokakulttuuriin sopivilta.
– Italiassa pastaa ja 

Etelä-Koreassa riisi- ja 
keittoyhdistelmää. Possua 
Saksassa ehdottomasti. 
Itävallassa gulassikeittoa ja 
varmaan Unkarissakin myös, 
Garam listaa hyväksyvästi.

Ruoalla ei leikitä

  Kuinka hernekeittoa voisi 
parantaa? Garam itse aloittaisi 
lisäämällä hernekeittoon 
juureksia, selleriä ja muita 
kasviksia.
– Tai sitten smetanaa tai 
kermaa, mutta sitten hinta 
nousee toki myös. Siitä saisi 
kuitenkin pienen lisäsäväyksen, 
hän ehdottaa.

  Ulkomaisista sotilasruoista 
melkein minkä tahansa voisi 
Garamin mukaan tuoda myös 
Suomen armeijan ruokalaan. 
– Toisaalta täytyy kuitenkin 
muistaa, että osa näistä ruoista 
on aika mausteisia. Siinä 
pitää yrittää vähän rajoittaa 
mausteiden käyttöä, tehdä sitä 
suomalaiseen makuun sopivaa 
perussafkaa, hän toteaa.

  Suuria yllätyksiä kannattaa 
Garamin mielestä hernekeiton 
suhteen välttää.
– Kun on vauvasta asti tottunut 
hernekeittoon, niin turha sitä 
on alkaa mihinkään säätämään. 
Se on perus-perinneruokaa eikä 
sitä millään chilillä kannata 
alkaa kikkailemaan.

Garam pistäisi perinteistä

Garam itse suoritti 
siviilipalveluksen, joten 
armeijamuonista ei käytännön 
kokemusta kertynyt. Kuitenkin 
ulkona kokkaaminen 
haastavissa oloissa on hänen 
mukaansa tullut tutuksi.
– Festareilla meillä on ollut 
isoja ruokamassoja isoille 
porukoille, Garam kertoo.

  Armeijan kenttäruoaksi 

Garam itse valmistaisi ihan 
suomalaista ruokaa.
– Ilman muuta 
makaronilaatikko olisi 
hyvä, se pitäisi vain pystyä 
lämmittämään jossakin. 
Tai sitten voisin tehdä 
lihapullapataa, se olisi hyvä 
perunamuusin kanssa. Eli 
lihapullat kastikkeessa, Garam 
innostuu.
– Kuitenkin jättäisin 
kastikkeesta kerman pois ja 
tekisin siitä tomaattisen ja 
kevyemmän. Siinä olisi samalla 
hiilihydraattia tarpeeksi, että 
jätkät jaksaa juosta.

koska viinimaan pitkät 
perinteet pitävät käytön 
maltillisena.
– Kulttuurissamme ei 
ole tapana väärinkäyttää 
alkoholia päivällisen tai 
lounaan kanssa juotuna, hän 
toteaa.

Hernekeitto on suomalaisen 
ruokakulttuurin helmi.
– Kokki Sami Garam



Olli Tuominen

Tuulivoima on Suomessa kuuma
puheenaihe, sillä Euroopan unio-
nin asettamien tavoitteiden mu-
kaisesti vuonna 2020 Suomen
energiantarpeesta 38 prosenttia pi-
täisi tuottaa uusiutuvilla energia-
muodoilla.Tavoitteeseen pääsyssä
tärkeässä osassa on tuulivoima,
jonka rakentaminen on osoittau-
tunut Suomessa monesti varsin hi-
taaksi monipolvisen lupaprosessin
takia.

Ennen kuin tuulivoimalaa voi-
daan alkaa rakentaa, vaaditaan
rakennuttajalta monenlaisia sel-
vityksiä, kuten ympäristövaiku-
tusten arviointi- ja tutkavaikutus-
selvitykset. Jälkimmäinen pyyde-
tään puolustusvoimilta, mikäli
voimalalla voi olla vaikutusta
puolustusvoimien tutkajärjestel-
miin.

– Selvityksen pohjalta Pääesi-
kunta antaa hankkeesta myöntei-
sen tai kielteisen lausunnon. Pää-
esikunta voi myös vapauttaa hank-
keen tutkaselvityksestä, mikäli sil-
le ei ole tarvetta, kertoo insinööri
Juhani Lantto Pääesikunnan lo-
gistiikkaosastolta.

Vaikutuksia arvioidaan
monipuolisesti

– Tuulivoimaloiden aiheuttamat
suurimmat häiriövaikutukset koh-
distuvat aluevalvontaan, kertoo
komentajakapteeni Kari Salin
Pääesikunnan operatiiviselta osas-
tolta. Ne aiheuttavat tutkille kah-
denlaisia ongelmia, joista pahin on
varjostusvaikutus. Se aiheuttaa
katveita ja pienentää tutkan ha-
vaintoetäisyyttä. 

– Tosiasiahan on, että mitä
enemmän voimaloita, mitä kor-
keampia voimaloita sekä mitä lä-
hempänä tutkaa ne sijaitsevat, sen
suuremmat häiriövaikutukset
aluevalvonnalle niistä aiheutuu,
Salin kiteyttää.

Välähdysvaikutus heikentää
tutkan havaitsemiskykyä ja voi ai-
heuttaa virheilmaisuja, mutta hait-
taa  voidaan pienentää kohtuulli-
sin kustannuksin hankkimalla tut-
kiin ohjelmistopäivityksiä. Koska
yhtään voimalaa ei ole välähdys-
vaikutuksen takia hylätty, ei ohjel-
mistopäivityksiäkään ole lähdetty
tekemään.

Varjostusvaikutuksen pienentä-

minen sen sijaan edellyttää useim-
missa tapauksissa lisäsensorien
hankintaa, jolloin kustannukset
saattavat kohota miljooniin euroi-
hin. Tarkkoja lukuja ei ole, sillä tut-
kat kuuluvat puolustussalaisuuden
piiriin ja ratkaisut ovat aina ta-
pauskohtaisia.

Tutkien lisäksi tuulivoimaloilla
on vaikutusta myös ilmailuun.
Niinpä puolustusvoimat arvioi tut-
kavaikutusten ohella myös hank-

keen vaikutukset sotilasilmailuun
lentoestetarkastelun perusteella.
Ennen lopullista hyväksyntää ar-
vioidaan myös vaikutukset kiintei-
siin linkkiyhteyksiin ja alueellisiin
toimintaedellytyksiin.

– Jos hanke sijaitsee sellaisella
paikalla, että se estää tai merkittä-
västi rajoittaa puolustusvoimien
toimintaa alueella, hanke saa puo-
lustusvoimilta hylkäävän lausun-
non, Salin muistuttaa.

Lakimuutos helpottaa
rakentamista

Kuten Lauri Tarastin Tuulivoimaa
edistämään -selvityksessä tode-
taan, suurimmaksi kysymykseksi
näyttää nousevan se, miten alue-
valvonnalle aiheutuvat haitat saa-
daan minimoitua, ja kuka vastaa
mahdollisesti tehtävien muutos-
ten, kuten uusien valvontasenso-
rien rahoittamisesta. 

Eniten kielteisiä lausuntoja on
annettu Kaakonkulman alueella
sekä Raahen ympäristössä, jossa
puolustusvoimien puoltoa odottaa
Työ- ja elinkeinoministeriön
(TEM) mukaan yli 150 voimala-
hanketta. Tilanteen ratkaisemisek-
si TEM on jättänyt lausuntokier-
rokselle lakiesityksen tuulivoiman
kehitysalueista. 

Laissa tuulivoiman kehitysalu-
eeksi nimetylle alueelle voidaan
rakentaa voimaloita, vaikka ne oli-
sivat jo saaneet kielteisen lausun-
non. Näillä alueilla rakentaja mak-
saa jokaisesta turbiinista kehittä-
misaluemaksun, jolla katetaan
Raahen tapauksessa uuden tutkan
hankinta Perämeren alueelle. La-
kiehdotus on tarkoitus antaa edus-
kunnalle toukokuussa ja näin se
voisi tulla voimaan jo heinäkuun
alussa.

– Ratkaisu on tuulivoiman kan-
nalta erittäin merkittävä. Jos asiaa
ei ratkaistaisi, tuulivoimarakenta-
minen uhkaisi joillain alueilla jää-
dä hyvin rajalliseksi tai estyä ko-
konaan, alleviivaa Suomen Tuuli-
voimayhdistyksen toiminnanjoh-
taja Anni Mikkonen.

Kaikkialle tuulivoimala
ei sovi

Kehittämisalueiden ulkopuolella
myönteinen lausunto on jatkossa-
kin luvansaannin edellytys. Jos
tuulivoimalahanketta ei voida reu-
naehtojen puitteissa toteuttaa, jää
vaihtoehdoiksi joko luopua hank-
keesta tai korvata aluevalvonnalle
aiheutuneet haitat puolustusvoi-
mille. 

– Varmasti löytyy paikkoja, joi-
den häiriövaikutuksien kompen-
sointi on mahdotonta toteuttaa,
Salin huomauttaa.

Joissain tapauksissa maakunta-
kaavaan on merkitty puolustusvoi-
mien hyväksymä tuulivoima-alue,
mutta silti Pääesikunnasta saatu
lausunto on ollut kielteinen, kun
turbiineille on alettu hakea lupia.

– Maakuntakaavatasolla ei vielä
päätetä lopullisesti alueen soveltu-
vuudesta tuulivoimarakentami-
seen. Jotta vaikutukset puolustus-
voimien toimintaan voidaan riittä-
vällä tarkkuudella arvioida, tarvi-
taan perusteeksi tarkat tiedot tuu-
livoimaloista. Maakuntakaavavai-
heessa näin tarkkoja tietoja ei
yleensä ole käytettävissä, peruste-
lee Lantto.
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Tuulivoima on haaste aluevalvonnalle
Valtaosaan tuulivoimahankkeista on annettu myönteinen lausunto.
Uusi lakiesitys helpottaa tuulivoimalan rakentamista.

lyhyesti

Maavoimille
ampumatarvikkeita
44 miljoonalla
Viisi suomalaisyhtiötä toimittaa
Maavoimille ampumatarvikkei-
ta 44 miljoonalla eurolla vuo-
sien 2013 ja 2016 välisenä aika-
na. Hankinta sisältää tykistön ja
kranaatinheittimistön ampuma-
tarvikkeita sekä paukku- ja ly-
hytkantamapatruunoita ryn-
näkkö- ja konekivääreihin. Eu-
renco Vihtavuorelta ostetaan
panos- ja virikeruutia toimitet-
tavaksi vuosina 2014–2016.

Lisäksi tilataan seitsemällä
miljoonalla eurolla ohjelmisto-
radioiden radio-osia ja reititti-
miä. Vuosina 2013 ja 2014 toi-
mitettavilla laitteilla lunaste-
taan osa vuonna 2011 tehdyn
sopimuksen optiosta.              OTu

Asekätkennästä
tietoa talteen
Uudenkaupungin veteraani-
matrikkelin julkistamisjuhlat pi-
dettiin perjantaina 19.4. Uuden-
kaupungin seurakuntakeskuk-
sessa. Matrikkeli sisältää noin
tuhannen veteraanin tietojen li-
säksi ensimmäistä kertaa tietoja
Uudessakaupungissa tapahtu-
neesta asekätkennästä.

– Alueen asekätkennästä ei
ole juurikaan aikaisemmin kir-
joitettu. Nyt on kerätty aika täy-
dellistä tietoa, kertoo sihteeri
Matti Jalava Vakkasuomalaista
sotaveteraanitietoa talteen
ry:stä.

Tiedot perustuvat paitsi ar-
kistoihin, myös paikallisten
aseidenkätkentään perehtynei-
den haastatteluihin.                  OPi

BMP-2-panssari-
vaunuja
modernisoidaan
Puolustusvoimat tilaa kahden
BMP-2-rynnäkköpanssarivau-
nun modernisoinnin kahdelta
suomalaisyritykseltä. Moderni-
sointi pitää sisällään muun
muassa parannetun häivesuo-
jan ja pimeänäkölaitteistot am-
pujalle sekä ajajalle. Uudistuk-
sella vaunujen elinkaari pitenee
noin 20 vuodella.

Jalkaväen tarkastaja, eversti
Jukka Valkeajärvi Maavoimien
Esikunnasta kertoo, että kaksi
modernisoitua vaunua saadaan
testeihin vuoden 2014 alussa.
Testit kestävät noin vuoden, jon-
ka jälkeen päätetään kummalta
yritykseltä koko BMP-2-vaunu-
sarjan modernisointi tilataan.

OTu

Gripenit Suomen
Ilmailuliiton pää-
lentonäytökseen
Suomen Ilmailuliiton vuoden
päälentonäytös järjestetään
14.–16. kesäkuuta Lappeenran-
nan lentoasemalla. Näytös on
myös Suomen ilmavoimien 95-
vuotisjuhlanäytös.

Tapahtumassa esiintyy ilma-
voimien koko kaluston ohella
ulkomaisia tähtiä, kuten JAS 39
Gripen -hävittäjiä Ruotsista se-
kä maailmankuulu Royal Jor-
danian Falcons -taitolentoryh-
mä.

Näytöksen järjestävä Lap-
peenrannan ilmailuyhdistys
odottaa paikalle noin 20 000
vierasta. ETa

Ku
va: H

en
ri Kerän

en

Valtaosalle tuulivoimaloista annetaan myönteinen lausunto, kuten näille voimaloille Perämeren rannalla Oulunsalos-
sa. Puolustusvoimat on antanut lausunnon liki 2100 tuulivoimalasta ja näistä myönteinen lausunto on annettu yli 85 pro-
sentille.

Intissä aika kultaa muistot poik-
keuksellisen äkkiä. Yötä myöten
taisteluvarustuksessa hiihtäminen
hajotti ylivoimaisesti, mutta kuo-
lemalta tuntunut leiri muuttui jo
seuraavalla viikolla uskomatto-
man hienoksi muistoksi ja henki-
sen kasvun merkkipilariksi.

Ajatukseni palaavat kuitenkin
aika-ajoin niihin tovereihin, jotka
eivät koskaan päätyneet taistelu-
ammuntoihin asti, tai vuodepoti-
laaksi hankkiutumalla järjestivät
itsensä loppupalvelukseksi sukka-
varastolle. Pahin, mutta myös pa-
ras oli vasta edessä.

Ilman minkäänlaista preppaus-

ta asenteet ja näkökulmat ovat
monella alusta alkaen kieroutu-
neet. Kun jo alussa menetetään
usko palveluksen tarjoamiin hyö-
tyihin, ei myöhemmissäkään vai-
heissa oteta mitään irti siitä, mitä
kaikkea koulutus suo. Varusmies-

palveluksen keskeyttäneiden
määrää ei saada kutistettua pel-
kästään lenkkareita käyttämällä –
varusmiehet tarvitsevat kuntopii-
rin lisäksi myös mentaalivalmen-
nusta.

Se, mikä sillä hetkellä tuntuu
turhalta ja tarkoituksettomalta
rääkiltä, pitäisi osata nähdä mah-
dollisuutena. Asepalvelus ei kaik-
kia tietenkään jaksa kiinnostaa,
mutta oikealla asenteella lyhim-
mästäkin palvelusajasta selviäisi
pienemmällä taakalla. Tarvitaan
enemmän kuin yksi sivulause lu-
paamaan, että luvassa on vaikka
mitä hienoa, kunhan tekee alusta

asti ne puuduttavimmatkin työt
hyvin.

Missä kannustaminen ja tuki?
Liian usein kuulee vain käskyä ja
uhkailua. Iltapuhuttelun sisältäes-
sä vain moitteita ei seuraavana aa-
muna herää iloisena. Jokaisen
henkinen hyvinvointi ei ole kel-
tään pois, vaan tarjoaa valtavasti
muulle ryhmälle. Vaikeatkin asiat
ovat selätettävissä, jos jokainen
haluaa puhaltaa yhteen hiileen.
Tämän näkökulman löytämiseen
vaaditaan innostavien esimiesten
lisäksi työtä myös ylemmiltä ta-
hoilta.

Helpossa nykymaailmassa ar-

meija tuo nuorille miehille terveen
haasteen ylittää itsensä. Haaste on
valitettavasti myös helppo ohittaa.
Tämä haaste on palveluksen suo-
man liikuntakoulutuksen kanssa
suurin lahja, mitä valtio voi tarjota
puolustajalleen. Periksiantamatto-
muus kehittyy telamiinan kanssa
marssiessa ja paineensietokyky
kasvaa taisteluasemassa. Samoja
taitoja tarvitsee niin yrityselämän
johdossa, kuin ihastuksen kanssa
treffeille lähtiessä.

Pidetään huoli, että Suomen
suurimmassa kuntokoulussa ol-
laan myös psyykkisiä uranuurta-
jia.

Periksiantamattomuutta opettamassa

Missä kannusta-
minen ja tuki? Liian
usein kuulee vain
käskyä ja
uhkailua.

Eetu Heino
> toimittajat.ruotuvaki@mil.fi

kolumni



Eira Talka

Lakimieskokelas Henrikki Tah-
kokallion päivät Upinniemen va-
ruskunnan esikunnassa muistut-
tavat työelämää. Palvelus ko-
mennuspaikalla alkaa kello kah-
deksan ja päättyy neljältä iltapäi-
vällä. Helppoa ja varmaa tavoi-
tellun palveluspaikan saaminen
ei ollut.

– Edellytyksenä lakimieskoke-
laaksi pääsyssä on, että varus-
miehellä on oikeustieteen tut-
kinto tai hän on suorittanut mi-
nimi- eli rikos- ja prosessioikeu-
den opinnot oikeustieteestä, Tah-
kokallio esittelee.

Ja lisäksi on päästävä reservi-
upseerikouluun. 

Koulutuspaikkojen määrä riip-
puu joukko-osastojen sodanajan
tarpeista ja resursseista koulu-
tusohjelman järjestämiselle kul-
loisenkin saapumiserän kohdal-
la. Tahkokallio itse jätti armeijan
käymisen suosiolla opinnoista
valmistumisen jälkeiselle ajalle
ajatellen juuri tehtäviä lakimies-
kokelaana.

– RUK:uun pääsyssä oli pieni
riski. AUK:ssa piti mennä täysil-
lä! mies toteaa.

Muiden erikoistehtävien
ohella myös lakimieskokelaaksi
hakevalta vaaditaan omaa aktii-
visuutta. Ennen varusmiespal-
velustaan Tahkokallio oli yh-
teyksissä varuskuntansa oikeus-
upseeriin, joka valotti, millainen
lakimieskokelaan koulutusoh-
jelma on ja miten siihen hae-
taan.

Peruskaudella Tahkokallio
postitti ansioluettelonsa ja opin-
tosuoritusotteen Merivoimien
esikuntaan, joka hankki Pääesi-
kunnalta vahvistuksen Tahkokal-
lion toiveen toteutumiselle.

Askel kerrallaan

Lakimieskokelaan koulutusoh-

jelman sisällöstä annetaan mää-
räys Pääesikunnasta. 

– Siinä määritetään, mitkä
asiat kokelaan tulee hallita kou-
lutuksen jälkeen, maisteri kertoo.

Hän suorittaa vaatimusten
mukaista ohjelmaa läpi osakoko-
naisuus kerrallaan. Kulloisetkin
lakimieskokelaan kontolle anne-
tut tehtävät liittyvät meneillään
olevaan kokonaisuuteen, joka tu-
lisi hallita ennen uusia projekte-
ja. 

– Olen tehnyt jo muun muassa
kurinpitomenettelyyn liittyviä
tehtäviä, joihin kuului kurinpito-
korttien vuositarkastus, Tahko-
kallio selittää.

Tällä hetkellä Tahkokalliolla
on työn alla vahingonkorvauk-
siin liittyviä tapauksia puolustus-
voimissa.

Uutta näkökulmaa hakemassa

– Työni on verrattain itsenäistä.
Esimieheni oikeusupseerin kans-
sa teemme tietyt työt yhdessä, ja
voin kysyä neuvoa, jos tarvitsee.
Lopuksi katsomme yhdessä asiat
läpi, Tahkokallio kuvailee.

Toimistohommien päälle nuo-
ri lakimies on päässyt tutustu-
maan erilaisiin sotilaslakimiehen
toimenkuviin.

– Esimerkiksi kriisinhallinnan
tehtäviin Porin Prikaatissa soti-
laslakimiehen näkökulmasta,
Tahkokallio kertoilee.

Myöskään perusjoukkueen-
johtajan vastuu joukon edessä ei
pääse unohduksiin, sillä kokelas
toimii tavallisena varusmiesjoh-
tajana muutamassa usean päivän
harjoituksessa.

Entä tulevaisuus, kiinnostaako
Tahkokalliota ura sotilaslakimie-
henä?

– Tästä ajasta on saanut uutta
näkökulmaa ja monipuolisuutta
siviilipuolen työhön. Työpaikka
asianajotoimistossa kyllä odottaa
kotiutuessa, jo työelämässä alal-
laan viihtynyt herra myhäilee.

Eira Talka

Pääsiäisen jälkeisenä viikonloppu-
na, kahden vuoden valmistelujen
päätteeksi järjestetty ARCTIC-
MIL 2013 -tapahtuma Sodanky-
lässä innosti myös muiden maiden
reserviläisiä ja ammattisotilaita.
Ajatus talvioloissa pidettävistä so-
tilastaitokisoista virisi muualla Eu-
roopassa kesäisin järjestetyissä
vastaavissa kilpailuissa ja kantau-
tui suomalaiskisaajien mukana
Lappiin. Paikalliset reserviläiset al-
koivat puuhata tapahtumaa ja
pyysivät myös puolustusvoimat
mukaan talkoisiin.

Mukana Lapin Reservipiirien
järjestämissä kilpailuissa oli 30
joukkuetta viidestä maasta Suo-
men lisäksi. Kisaamassa nähtiin re-
serviläisiä ja ammattisotilaita niin
Saksasta, Virosta, Ruotsista, Nor-
jasta kuin Italiastakin.

Lajit kaksipäiväisissä mittelöis-
sä olivat sotilas- ja selviytymistai-
toja mittaavia, mukaan lukien 45
kilometrin hiihto huopakumisaap-
paissa ja puolustusvoimien suksil-
la. Ampumakisoissa käytettiin
suomalaisten aseita: rynnäkköki-
vääriä, sotilaspistoolia ja tarkkuus-
kivääriä. Erikoisempia lajeja edus-
tivat esimerkiksi suopungin heitto
ja Molotovin cocktailin valmistus
ja käyttö.

– Perjantaina, ennen rankempaa
kisapäivää, pidettiin osallistujille
koulutusrasteja muun muassa suk-
sien käytöstä ja tulenteosta. Itä-
meren eteläpuolella tulenteossa ei
oltu päästy harjaantumaan, Lapin

Reserviupseeripiirien toiminnan-
johtaja Kai Leinonen kertoo.

Lisää kovuutta ja luontevuutta

Palaute noin 80 reserviläisen jär-
jestämistä ja Sodankylän Jääkäri-
prikaatin muun muassa kaluston
ja vartioinnin puolesta avustamis-
ta kisoista oli positiivista. Lisää pa-
lautetta, esimerkiksi kilpailulajeis-
ta, aiotaan osallistujilta hankkia
vielä toukokuussa tulevia kisoja
ajatellen. Tarkoituksena on tehdä
ARCTICMIListä kolmen vuoden

välein rykäistävä traditio. Kyselyjä
kisoista on tullut jo muun muassa
Briteistä, Ranskasta, Belgiasta ja
Kanadasta.

– Kisaa saatetaan pidentää yh-
dellä päivällä, jotta saataisiin lisää
arktisen alueen koulutusta osanot-
tajille. Parin päivän etukäteiskoulu-
tus lisäisi myös kovuutta kisaan ja
luontevuutta ulkomaisten osallistu-
jien toimintaan, Leinonen sanoo.

Suomella vahvin edustus

Kisoissa eniten osallistujia oli Suo-

mesta, peräti 16 joukkueen verran.
Mukana oli myös kuusi joukkuet-
ta Saksasta, kolme Ruotsista, kak-
si Virosta ja Norjasta sekä yksi Ita-
liasta. Kilpailijoita joukkueissa oli
yhteensä noin 120.

Parhaiten kaikkien 24 lajin yh-
teispisteissä pärjäsivät suomalai-
set, jotka valtasivat viisi parhaiten
menestyneen joukkueen sijaa.
Kolme parasta olivat joukkueet
nimeltä Lapin Rajavartiosto, Par-
tio ja Kuopion Reserviupseeriker-
ho. 

Viisi uutta koulutusmerkkiä koris-
tavat varusmiesten loma-asuja ensi
syksystä alkaen. Pääesikunnan
koulutusosastolla on suunniteltu
merkit säämiehelle, sotilaspapille,
merivalvontamiehelle, ilmavalvon-
tamiehelle, sekä ohjusampujalle.

Koulutusosasto koettaa herättää
henkiin myös ideaa mestarisotilaan
merkistä. Se myönnettäisiin varus-
miehelle yleisellä paikalla kunnos-
tautumisesta, hyvästä käytöksestä
ja sotilaallisesta ammattitaidosta.

– Mestarisotilaan merkki on jo
kerran aiemmin esitelty tasavallan
presidentille. Hänen mielestään

korpraalin arvo kattaa merkin alu-
een. Varusmiesten toivomuksesta
koulutusosasto yrittää mestarisoti-
laan merkistä kuitenkin uutta esi-
tystä, sanoo majuri Pentti Karvonen
Pääesikunnan koulutusosastolta.

Maa- ja ilmavoimissa on tällä het-
kellä käytössä 22 koulutusmerkkiä;
merivoimien puolella niitä on 14.
Vuonna 1949 käyttöön otetut mer-
kit on uusittu vuonna 1962.

Koulutusmerkki on tavoite-
merkki, joka osoittaa sotilaan saa-
vuttaneen koulutushaaransa mu-
kaisen osatavoitteen. Koulutus-
merkin avulla pyritään rakenta-

maan sotilaallisen koulutuksen vä-
lietapit mielekkäiksi tavoitteilla.

– Varusmies kokee merkit arvok-
kaina: niiden avulla hän voi elättää
joukko-osastoylpeyttä. Usein väite-
tään toisin, mutta miksi merkkejä
sitten niin innokkaasti haluttaisiin,
majuri Karvonen ihmettelee.

Koulutusmerkkien suunnitelussa
on ovi avoinna varusmiehille. Pääe-
sikunnan koulutusosasto odottaa
ideoita, jos joltain ryhmältä puuttuu
oma koulutusmerkki.

Uudet merkit on piirtänyt taitei-
lija Juhani Vepsäläinen Pääesikun-
nan koulutusosastolta.

Eetu Heino

Everstiluutnantti Pasi Pasivirta
siirtyi 1.4. Karjalan Prikaatista
Karjalan Tykistörykmentin ko-
mentajan tehtävästä Maanpuolus-
tuskorkeakoulun sotatekniikan
laitoksen johtajaksi.

Sotatekniikan laitoksen
johtajana tulen keskitty-
mään siihen, että laitos

antaa Maanpuolustuskorkeakou-
lussa koulutettavalle henkilöstölle
hyvät valmiudet toimia tehtävis-
sään eri opintokokonaisuuksien
jälkeen. Lisäksi tulen ponnistele-
maan sen eteen, että laitoksella on
riittävät resurssit ja edellytykset

toteuttaa päätehtäväänsä.
Minulla on takanani hyvin mo-

nipuolinen ura ja olen aina saanut
palvella hienoissa ja mielekkäissä
tehtävissä. Uskon laajan koke-
mukseni erilaisista tehtävistä anta-
van minulle hyvät valmiudet toi-
mia tässä todella hienossa uudes-
sa tehtävässä. Nyt on käynnissä
tiukka perehtyminen uusiin tehtä-
viin. Odotan kiinteää yhteistyötä
muiden laitosten johtajien kanssa:
sillä tavalla, että antamaamme
koulutusta saadaan vietyä yhdessä
mahdollisimman hyvin eteenpäin.

Positiivisina haasteina näen
käynnissä olevan tutkintouudis-
tuksen sekä hyvin eritasoiset kou-
lutusryhmät. Tässä ympäristössä

meidän on kyettävä tarjoamaan
kokonaisuus, joka palvelee mah-
dollisimman hyvin puolustusvoi-
mia nyt ja tulevaisuudessa. Opis-
kelijoille pitää pystyä antamaan
oikeanlaisia valmiuksia oikeaan
aikaan. Edeltäjäni on tehnyt lai-
toksella erittäin hyvää työtä ja niil-
tä pohjilta on helppoa jatkaa
eteenpäin.

Edellisessä tehtävässä oli erit-
täin hienoa, että sai olla paljon te-
kemisissä varusmiesten kanssa ja
sai hyvän katsauksen siitä missä
tällä hetkellä mennään varusmies-
ikäisten henkilöiden yhteiskun-
nassa. Se oli erittäin
mielenkiintoinen ja
palkitseva tehtävä.

Napapiirin sotilastaiturit
Maailman ensimmäisissä talvikisoissa pohjoismaalaisuudesta oli etua.
Tulevaisuudessa ulkomaisille annetaan arktisen alueen koulutusta ennen kilpailua.

Viisi uutta koulutusmerkkiä

palveluksessa
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ruotuväki 40 vuotta sitten

eteenpäin

ASUINPAIKKA

TOIMENKUVA

JOTAIN MUUTA, MITÄ?

NIMI JA SOTILASARVO IKÄ

KOULUTUS

Henrikki Tahkokallio, upseerikokelas 25

Lakimieskokelas

PALVELUSPAIKKA
Suomenlahden meripuolustusalue, 
Upinniemi

Oikeustieteen maisteri

“Kannattaa katsoa ennen kuin katua.” Helsinki
45 kilometrin hiihto ja muutaman kilometrin pikataival veivät mehut kisaajista Sodankylän ensimmäisissä ARCTICMIL-
kisoissa.
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Everstiluutnantti Pasi Pasivirta on
uusi sotatekniikan laitoksen johtaja.

Monipuolinen ja erilainen tehtävä

Ku
va: Lasse Perkkiö

Kuvassa komeilee säämiehen uusi
koulutusmerkki.



Olli Pietiläinen

Varusmiehille tärkeitä sivuja pa-
rannetaan jatkuvasti,mikä on suu-
ri apu valtavan tietomäärän kans-
sa painiskelevalle aloittelevalle
taistelijalle. Varusmiestoimikun-
tien yhteiset sivut osoitteessa
www.vmtk.fi uudistuvat kokonai-
suudessaan toukokuun alussa.Va-
rusmiestoimikunnat ovat jo tähän
asti voineet huolehtia omien sivu-
jensa päivittämisestä.

Uudistuksella toimikunnille li-
sätään sivujen käyttömahdolli-
suuksia ja samalla tehdään sivuista
toiminnallisemmat.Uusille sivuille
voi Varusmiestoimikuntien pää-
sihteeri Henrik Talan mukaan esi-
merkiksi lisätä tapahtumakalente-
reita ja kuvagallerioita. Myös va-
rusmiesten suoria vaikutusmah-
dollisuuksia lisätään.

– Uusilla sivuilla voidaan ottaa
vastaan varusmiesten aloitteita,
Tala paljastaa.

Nykyisillä sivuilla on jo tarjolla
paljon sisältöä, mutta sivujen taso
vaihtelee paljon toimikunnittain.
Tala kertoo, että uudistuksen tar-
koituksena on myös helpottaa si-
vujen ylläpitoa ja käyttöä.

– Tämä tarkoittaa huomattavas-

ti ajantasaisempaa tietoa varus-
miehille.

Varusmieheksi, klikkaa!

Puolustusvoimilla on osoitteessa
www.varusmieheksi.fi tietopaketti
asevelvollista kiinnostavista perus-
asioista, kuten johtajakoulutukses-
ta ja erikoistehtävistä.

Verkkoviestintäkordinaattori
Anna Leena Lind kertoo, että si-
vuille yritetään jatkossa tuoda sel-
keämmin ja jäsennellymmin jouk-
ko-osastokohtaista tietoa. Tietoa

myös pyritään kohdentamaan yh-
teen paikkaan.

– Suunnittelmissa on kerätä esi-
merkiksi kaikkien joukko-osasto-
jen erityistehtävät yhteen, Lind an-
taa esimerkin.

Sosiaalista mediaa aiotaan jat-
kossakin hyödyntää varusmiesten
tukemisessa aktiivisesti.

– Some-agenttipilotti laajenee
Santahaminasta Upinniemeen ja
sieltä mahdollisesti myöhemmin
valtakunnalliseksi, Tala kertoo.

Sosiaalisen median agentit ovat
asevelvollisten vertaistukihenki-

löitä, jotka auttavat asevelvollista
palvelusajan lähestyessä sekä sen
aikana.

Puolustusvoimien Facebook-si-
vut www.facebook.com/puolustus
ovat myös asevelvolliselle tärkeän
tiedon kenttä. Sivuilla voi keskus-
tella puolustusvoimista ja seurata
ajankohtaista toimintaa. 

Facebookin kautta on myös tul-
lut jonkin verran varusmiehiä as-
karruttavia kysymyksiä.

Varusmiehelle Facebook ei kui-
tenkaan ole se tärkein tietokanava.

– Me vastaamme kysymyksiin
joita esitetään, mutta asevelvollis-
ten ensisijainen virallista ohjausta
antava tietolähde on lähin aluetoi-
misto, Lind kuvaa.

Sotilasavustuksesta selkeää infoa

Uudistuvat Kelan verkkosivut puo-
lestaan edistävät varusmiesten tie-
donhakua sosiaaliturvaan liittyvis-
sä ongelmissa. Uudella koesivulla
osoitteessa www.beta.kela.fi/ ase-
velvolliset tieto on jaoteltu entistä
selkeämmin, jolloin tarvittavat tieto
esimerkiksi erilaisten avustusten ja
tukien hakemisesta selviää hel-
pommin. Lopulliset sivut tulevat
käyttöön myöhemmin keväällä. 

Eetu Heino

Puolustusvoimien kuljetuskalus-
ton selkärangan ovat jo pitkään
muodostaneet maastohenkilöau-
tot, maastokuorma-autot ja kulje-
tuspanssariajoneuvot. Kuitenkin
tarvetta on myös ajoneuvolle, joka
täyttää maasturin ketteryyden ja
kuljetuspanssarin tarjoaman suo-
jan. Puolustusvoimien ratkaisu tä-
hän on raskas partioajoneuvo
BAE SYSTEMS RG32M.

Etelä-Afrikassa valmistettu
RG32M on 7 600  kilon massallaan
hurja ilmestys minkä tahansa
maastohenkilöauton rinnalla.
Kahden ja puolen metrin korkui-
nen partioajoneuvo onkin kuin
panssaroidun maasturin ja trakto-
rin risteytys. Hyvin panssaroitu ko-
ri on turvana kuljetettavalle hen-
kilöstölle ja erinäiset yksityiskoh-
dat mahdollistavat hinaamisen sy-
vemmästäkin rotkosta. Eri puolil-
le RG:tä voidaan myös kiinnittää
tarvittavia varusteita, kuten lapioi-
ta ja kirveitä.

“Tällaista on ajaa
Afganistanissa”

Kapteeni Jari Levo on ollut pit-
kään tekemisissä RG:n kanssa.
Hän esittelee laitteen vakuuttavat
tekniset tiedot ja käytännön sane-
lemat sisätilat.

Ohjaamo muistuttaa syystäkin
enemmän työkonetta, kuin henki-
löautoa. Yksinkertaiset istumapai-
kat ovat tarkoitettu pääasiallisesti
ajajalle, johtajalle, ampujalle, sekä
lääkintämiehelle. Katolle voidaan
asentaa esimerkiksi PKM-koneki-
vääri tulituen takaamiseksi.

Kaikki neljä pyörää pyörivät 3,2
-litraisen Steyerin valmistaman
turbodieselin voimalla. 135 kilo-

wattia ja aimo annos newtoneita
eivät jätä pulaan missään maastos-
sa. Varmatoiminen tekniikka on
todistettu toimivaksi niin Afganis-
tanin helteissä kuin pohjoisen
paukkupakkasissa. On siis itsekin
testattava miten Etelä-Afrikan
lahja maailmalle pärjää säkyläläi-
sessä metsässä lopputalven nie-
toksilla.

– Tällaista on ajaa Afganistanis-
sa, Levo toteaa samalla kun RG
puskee ja keinuu raskaassa umpi-
hangessa. 

– Tiet ovat todella huonossa
kunnossa ja erittäin kapeita. XA-
203 ”Pasi” ei mahdu liikkumaan
helposti ahtaissa kylissä, joten
RG:tä suositaan kriisialueilla par-
tioidessa, jatkaa kapteeni Levo.

Vielä harvojen
herkkua

Harva vielä pääsee RG:n rattiin.
C -kortin vaativa panssaroitu ajo-
neuvo on varsin tuore tuttavuus
varuskunnissa. Ensimmäiset RG:t
saapuivat Utin jääkärirykmenttiin
2007 ja vuotta myöhemmin Porin
prikaatiin.

Ajoneuvojen lukumäärä on
vain muutama kymmenen, eikä
RG tule jatkossakaan olemaan ko-
vin yleinen näky. Lähinnä kanta-
henkilökunta ja rauhanturvaope-
raatioihin osallistuvat pääsevät ky-
seisen partioajoneuvon kyytiin.

Tulevaisuudessa varusmiehiä
tullaan myös kouluttamaan RG:n
miehistöksi. Tämä tapahtuu kui-
tenkin aikaisintaan vuonna 2014.
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RG32M – suojaa ja liikkuvuutta
Haastavat olosuhteet vaativat ajoneuvoilta paljon.
RG32M on kunnostautunut kriisinhallintaoperaatioissa.

Varusmiehen etu on uudistettu sivu

verkossa

Bussin saapumiseen aikaa, minuutti!

Lähetä meille osoitteeseen kuvaajat.ruotuvaki@mil.fi oma ehdotuksesi Huomio!-kuvaksi ja lii-

tä mukaan yhteystietosi. Julkaistusta kuvasta saa palkinnon.

huomio!
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Varusmiehille tärkeitä verkkosivuja rakennetaan paremmiksi pala palalta.

RG32M on suosittu partioajoneuvo
useiden maiden puolustusvoimissa.
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• Valmistusmaa: Etelä-Afrikka

• Oma massa: 7600 kg

• Pituus: 5,34 m

• Leveys: 2,17 m

• Korkeus: 2,55 m

• Akseliväli: 2,91 m

• Vetojärjestelmä: 4x4

• Iskutilavuus/käyttövoima:

3,2 l/diesel

• Max teho: 135 kW

• Istumapaikkoja kuljettajan
lisäksi neljälle

RG32M – raskas partioajoneuvo



Joonas Lehtonen

Veli-Matti Saarela ottaa pari juok-
suaskelta, tekee vauhdikkaan kär-
rynpyörän, heittää voltin takape-
rin, pyörähtää ilmassa ja laskeutuu
sitten seisaalleen ilmeenkään vä-
rähtämättä. Käsittämätön näky on
”pieni perusjuttu” Satakunnan
Lennoston lentosotamiehen lajis-
ta, trikkauksesta. 

– Töitä tekemällä pystyy mihin
vaan. Itselläni lajitreeniä on nor-
maalisti 5–7 kertaa viikossa ja
päälle lenkit, punttisali ja venytte-
ly, Saarela aloittaa.

Trikkaus on lajina vielä melko
tuntematon. Sen juuret ovat 1990-
luvun Yhdysvalloissa, jossa kara-
ten harrastajat ryhtyivät lisää-

mään liikesarjoihinsa näyttäviä
temppuja. Uutta syntyy trikkaa-
jien tyylien kehittyessä yhä koko
ajan.

– Sarjojen tulee sisältää potku-
ja, kierteitä ja voltteja. Miten niitä
tekee, riippuu harrastajasta, Saare-
la selittää.

Lajin parhaana puolena hän pi-
tääkin vapautta ja mahdollisuutta
ilmaista itseään liikkeen avulla.

Kaikki alkoi
kärrynpyörästä

Judoharjoitustensa alkamista
odottelevat pikkupojat katselevat
ihaillen Saarelan touhuja. Muista
mallia ottaen alkoi myös miehen
itsensä harrastus kahdeksan vuot-
ta sitten.

– Olin 12-vuotias, kun kaverini
näytti minulle erään trikkausvi-
deon. Innostuin ja lähdin heti lu-
mihankeen treenaamaan ensim-
mäisiä temppuja, kuten kärryn-
pyörää ja kuperkeikkaa, trikkaaja
nauraa.

Saarelan piti aluksi liittyä voi-
misteluseuraan päästäkseen oi-
keille harjoituspaikoille, mutta
minkäänlaista voimistelutaustaa
hänellä ei muuten ole.

– Lihaskunnon ohella trikkauk-
sessa vaaditaan vaan aika armeija-
maisia ominaisuuksia: kärsivälli-
syyttä, pitkäjänteisyyttä ja positii-
visuutta. Tekemiseensä on uskot-
tava, jos haluaa olla jossakin hyvä,
nuorimies pohtii.

Ja hän tietää, mistä puhuu. Saa-
rela on voittanut kahdesti lajinsa

epävirallisen MM-kilpailun, The
Big Trickin. Häntä pidetään jopa
maailman parhaana.

– Ei tässä lajissa voi määritellä
parasta. Mutta on tietysti hienoa,
että lajin kautta on päässyt mat-
kustamaan, tukea löytyy ja voi eh-
kä inspiroida jotakuta, Saarela
miettii.

Trikkauskulttuuriin kuuluukin
olennaisena osana temppuvideoi-
den jakaminen verkossa. Yhteisö
on tiivis, mutta uudet harrastajat
otetaan lämpimästi vastaan.

Ammattitrikkaajaksi
Amerikkaan?

Armeijasta Saarela vapautuu ke-
säkuussa palveltuaan puoli vuotta
lennoston suojausjoukkueessa.

Heti sen jälkeen luvassa on Tam-
pere Open -trikkaustapahtuma,
jota Saarelakin on järjestämässä
lajin suomalaisista pioneereista
koostuvassa Unito-ryhmässä.

Suunnitelmia on toki pidem-
mällekin. 

– Itsensä elättäminen trikkaa-
malla voisi onnistua Amerikassa
esiintymällä, opettamalla ja stunt-
miehen töitä sekä mainoksia te-
kemällä. Jos siihen tulisi tilaisuus,
niin pariksi vuodeksi voisin läh-
teäkin.

Saarela tietää, ettei ihmiskeho
kestä trikkausta loputtomiin. Var-
sinainen ura saattaa joskus löytyä
vaikkapa markkinoinnin parista.
Ainakin trikkaajan pää kestäisi
alan pyöritystä – niin kuin kaiken-
laista pyöritystä muutenkin.
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Lentosotamies pyörii ilmassa siviilissäkin
Näyttävä akrobatialaji trikkaus yhdistää telinevoimistelun, taistelulajit ja tanssin.

Ku
vat: Lasse Perkkiö

tupavisa

1. Missä joukkueessa Janne Niinimaa
aloitti NHL-uransa?

2. Minä vuonna A.I. Virtanen sai
kemian Nobel-palkinnon?

3. Mikä on kookkain kissaeläinlaji?
4. Minkä niminen on Vesa-Matti Loirin

ensimmäinen albumi?
5. Kuka johti ensimmäisen retkikun-

nan etelänavalle?
6. Minkä valtion alusmaa Mansaari

on?
7. Mikä on maailman levinnein kieli-

kunta?
8. Kuka näytteli hahmoa nimeltä mr.

Pink elokuvassa Reservoir Dogs?

9. Kenen luoma on Sin City -sarjaku-
va?

10. Mitä merkitsee liikennemerkki
382?

vastaukset

1. Philadelphia Flyers, 2. 1945, 3. Siperiantiikeri, 4. 4+20, 5. Roald Amundsen, 6. Iso-Britannia,
7. Indoeurooppalaiset kielet, 8. Steve Buscemi , 9. Frank Miller , 10. Pysäköinti kielletty
kuukauden parillisina päivinä

Suomenkielinen sana trikkaus ei kerro juuri mitään lajista, toisin kuin englannin tricking (”temppuilu”). Veli-Matti Saarelakin kertoo usein vain harrastavansa akrobatiaa.

Veli-Matti Saarela arvelee Suomesta
löytyvän 200–300 trikkauksen harras-
tajaa, mikä on kuitenkin paljon enem-
män kuin hänen aloittaessaan.



Bioshock Infinite
XBox 360
Irrational Games

Bioshock Infinite on enemmän
kuin hyvä peli. Se on kuin mahta-
va romaani, joka hyödyntää mo-
dernia tarinankerrontaa erinomai-
sesti. Myös pelattavuuden puoles-
ta uusin Bioshock nousee monta
astetta tavallista räiskintänaksut-
telua korkeammalle.

Bioshock Infinite sijoittuu il-
massa leijuvaan kuvankauniiseen
pilvikaupunki Columbiaan. Ame-
rikkalaisuus ja uskonnollisuus
pyörittävät paratiisia, jonka synkät
salaisuudet avautuvat pelin ku-
luessa.Pelin päähenkilö on kovien
kokemusten kovettama etsivä

Booker de Witt, jonka tehtävänä
on tuoda Elisabeth-niminen tyttö
pois Columbiasta.

Uutuuspelistä saa samanlaisia
värinöitä kuin harvoista pelimaa-
ilman kulttiklassikoista. Harvinai-
sen vakuuttava kokonaisuus tekee
tästä pelistä merkkiteoksen har-
rastajan hyllyyn.

Tarinan ohella Bioshock Infinite
tarjoaa myös vakuuttavan peliko-
kemuksen. Yhteistyö Elisabethin
kanssa ja skyrail-radan tuoma va-
paus antavat taisteluun juuri sopi-
vasti uusia elementtejä, jotta pe-
lattavuus pysyy raikkaana.

Peliformaattia ei ehdottomasti
kannata aliarvioida tarinanker-
ronnan välineenä. Kirjan tavoin
myös videopeli voi olla elämys.
Oma vahva osallistuminen ja vuo-
rovaikutus pelimaailman kanssa
vahvistaa hätkähdyttävästi pelaa-

jan tunteita hahmoja kohtaan.Tä-
mä vaatii myös pelaajalta paljon,
eikä lopputulos ole vaisu ja läpi-
ymmärrettävä.

Tulkinnanvaran jättäminen on
riski, joita rahajärjellä ajattelevat
pelimarkkinat harvoin ottavat.
Bioshock Infinite osoittaa, että
myös satojen miljoonien pelipro-
jekti voi ottaa riskin, josta voi syn-
tyä jotain uniikkia ja erikoista.

Olli Pietiläinen

Gears of War: Judgment
XBox 360
Epic Games

Suursuosion saanut Gears of War
-räiskintäpelisarja sai trilogian li-
säksi täytettä alkupäähän Locus-
teja vastaan käydyn sodan esivai-
heisiin perustuvassa Judgment-pe-
lissä. Epic Gamesin luoma pelisar-
ja sai lisäpotkua People Can Fly
-pelistudion toimesta. Upeat gra-
fiikat yhdistettynä järjettömään
lahtaamiseen ovat avainsanat
hauskaan ajanviettoon yksin tai
kaverin kanssa yhteistyömoodissa.

Kampanja juostaan läpi lyhyillä
ja todella vauhdikkailla muuta-
man minuutin mittaisilla pätkillä,
joita on useampi kymmenen. Tii-

viillä tahdilla vaihtuvien episodien
välille on luotu hyvin näyttäviä ja
elokuvamaisia kohtauksia johdat-
tamaan seuraavaan taisteluun, joi-
ta tulee tahkottua koukussa "no
kyllä yhden voi vielä pelata"
-asenteella tunti toisensa perään.
Moninpelissä pääsee sotimaan eri
pelimuodoissa samoilla otuksilla,
joita on losautellut kuoliaaksi
kampanjan ja Jälkipyykin aikana,
kuten esimerkiksi kappaleiksi re-
pivä räyhäri ja kammottavaa ään-
tä pitävä parantaja-kantus.

Peli tarjoaa graafista herkkua ja
mättämistä todella reippaalla kä-
dellä, mutta jokaisen pelisession
aikana häiritsee ohjauksen tönk-
köys.Samasta napista spurttaillaan
ja mennään suojaan, joten pelaaja
saattaa pompata laatikon taakse
piiloon juuri sillä hetkellä kun ka-
veria pitäisi olla jo auttamassa.Tä-

mä on kuitenkin pikkuvika, joka
unohtuu aina kun pääsee rätkyttä-
mään Lancer-rynnäkkökiväärillä
tai sahaamaan otuksia siihen liite-
tyllä moottorisahalla keskeltä pa-
lasiksi.

Gears of War: Judgment on juu-
ri se peli, jota kannattaa pelata vii-
konloppulomille päästyään ja lait-
taa aivot välittömästi narikkaan,
mieluusti (tupa)kaverin kanssa!

Henri Keränen

Satoja tv-mainoksia 1980-luvulta
alkaen ohjannut ja käsikirjoitta-
nut Tuomo Rysti ajautui media-
alalle sattumalta ja siitä urkeni lo-
pulta ura. Sotadokumenttien teon
tykistön perinteitä vaalivalle Tyk-
kimiehet ry:lle historiaa ja kaup-
patieteitä opiskellut Rysti  aloitti
runsaat kymmenen vuotta sitten.

18.5. Museo Militarian avau-
tuessa Hämeenlinnassa ensi-iltan-
sa saa Tykkimiesten kahdeksas ja
Rystin seitsemäs sotadokumentti-
elokuva Vaikea aika.

– Vaikea aika kertoo aselevon
tekemisestä Neuvostoliiton kans-
sa ja siitä, miten mentiin siitä
eteenpäin. Kaikki poliittinen ja so-
taväen toiminta tähtäsi siihen, että
meitä ei miehitettäisi, Rysti kuvai-
lee.

– Jouduimme kaikki olemaan
varpaillamme. Oli sotasyyllisyys-
kysymyksiä, ja asekätkentäasioita,
jotka olivat tietysti varautumista.
Tämä kertoo taistelun jatkumises-
ta, vaikka oli jo allekirjoitettu rau-
ha. Se oli taistelua ilman aseita.

Materiaalin vähäisyys vaatii
luovuutta

Pienen budjetin elokuvissa käyte-
tään näyttelijöinä varusmiehiä ja
puolustusvoimien henkilökuntaa
sekä vapaaehtoisissa harjoituksis-
sa olevia reserviläisiä ja puolustus-
voimien materiaalia aseista pukui-
hin ja kulkuvälineisiin.

Lisäksi dokumenteissa käyte-
tään sekaisin vanhaa ja uutta ku-
vamateriaalia. Tästä syystä esimer-
kiksi zoomia ei voida hyödyntää
nykykameroilla kuvattaessa, sillä
se rikkoisi vanhaan TK-kuvaajien
materiaaliin yhdistetyn kuvan ai-
touden tunnun. 

– Varsinaista taistelukuvaa ei
Suomessa ole koskaan päässyt
syntymään sota-aikana. Kamerat
olivat kalliita ja taistelua ei käyty
kuin vuosina 1941 ja 1944. Kauko-
partioreissuille ei liikkuvaa kame-
raa otettu mukaan. Se materiaali
täytyy tehdä alusta asti uudelleen,
Rysti kuvaa haasteitaan doku-
mentin tekijänä.

Muun muassa Lapin sodasta ei
ole TK-kuvaa, sillä kuvauskomppa-
niat oli siihen mennessä lopetettu. 

– Viimeisin elokuva on ollut
haastava siinä mielessä, että mistä
saadaan materiaalia. Asekätkentä
oli helppo, teimme sen uudelleen.
Monessa muussa suhteessa teke-
minen olikin hankalaa. Jouduim-
me käyttämään still-kuvia, ja nii-
den ongelmana on pysähtyneisyys,
Rysti selittää.

Tarpeellista ja
todenmukaista

Tykkimiehet ry:stä dokumentteja
tekemässä on ollut jo kymmenen
vuoden ajan sama työryhmä. Taito
ja työskentelyä helpottavat rutiinit
ovat ehtineet hioutua vuosien var-
rella. 

Dokumentteja ei esimerkiksi
koskaan kuvata taisteluharjoituk-
sissa, sillä aina joko elokuva tai
harjoitukset kärsivät.

– Ei voida vaikkapa pyytää soti-
laita vaihtamaan pukua kesken

harjoituksen kohtausta varten,
Rysti sanoo.

Säästeliäisyyskin on tärkeää.
Esimerkiksi räjäytyksiä kuvataan
usealla kameralla, jolloin samasta
tilanteesta saadaan kuvaa moneen
käyttöön. 

Harkiten käytettyjä materiaale-
ja on silti joskus saatu vaikkapa
Englannista asti, muun muassa
Ison-Britannian toisen maailman-
sodan aikaisen pääministeri Wins-
ton Churchillin puheita. 

– Joskus on kysytty, miksen han-
ki Venäjältä arkistomateriaaleja.
Näen kuitenkin, että tämä on hul-
lunrohkean TK-kuvaajan näke-
mys sodasta. Jos kääntäisin kame-
ran toiseen suuntaan, se häiritsisi
elokuvan kokonaisuutta, Rysti
huomauttaa.

Lopputuloksen aidontuntuisuus
ja neutraalius ovat kuitenkin Rys-
tille merkittäviä tekijöitä.

– En halua ottaa kantaa, vaan
annan katsojan tehdä sen, hän ker-
too elokuvan teon periaatteistaan.

Eira Talka

Olympos on
valloitettu
Ohjaus Antoine Fuqua  Pääosissa Gerard Butler,
Morgan Freeman, Aaron Eckhart  Ensi-ilta 19.4.

Ohjaaja Antoine Fuquan toi-
mintatrilleri Olympos on valloi-
tettu antaa aiheensa puolesta
odottaa hieman tavallista kiin-
nostavampaa toimintaelokuvaa,
onhan aiheena sentään terrori-
isku presidentin päämajaan, Val-
koiseen taloon.

Elokuvan pääosassa ja sanka-
rina on presidentin entinen tur-
vamies, toimistotöihin siirretty
agentti Mike Banning (Gerard
Butler), joka tempautuu tahto-
mattaan keskelle tuntematto-
man terroristiryhmän iskua Val-
koiseen taloon. Butlerin ohella
pääosissa nähdään muun muas-
sa Aaron Eckhart Yhdysvalto-
jen presidenttinä ja edustajain-
huoneen puhemiehenä Morgan
Freeman.

Elokuvan alku on lupaava,
mutta turhan nopeasti käy sel-
väksi, ettei se tuo juuri mitään
uutta amerikkalaisten toiminta-
elokuvien sarjaan, vaikka lähtö-
kohdan puitteissa siihenkin olisi

ollut mahdollisuus. Onneksi ul-
komaalainen vihollinen ei sen-
tään tällä kertaa tule Venäjältä.
Valkoisessa talossa rymistelystä
tulee aika ajoin mieleen parin
vuoden takainen Angela Jolien
tähdittämä Salt, joka niin ikään
huipentuu taisteluun presiden-
tin päämajassa.

Elokuvan suurimmiksi ansi-
oksi voi kiinnostavan lähtökoh-
dan ohella nostaa hyvin raken-
netun piinaavan tunnelman, jo-
ka onkin yksi elokuvan kannat-
televia voimia.

Toiminta on näyttävää ja
Banning supermies, joten ainek-
set perinteiseen toimintaeloku-
vaan ovat siltä osin olemassa.

Olli Tuominen Tykkimiehet ry:n sotadokumenttielokuvien käsikirjoittajana, ohjaajana ja tuottajana kunnostautunut Tuomo Rysti on myös tunnettu useiden Disneyn piirretty-
jen ääninäyttelijänä 20 vuoden ajalta.
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elokuvat elokuvat

Ku
va: Lasse Perkkiö

konsolipelit

Kon-Tiki
Ohjaus Joachim Rønning, Espen Sandberg
Pääosissa Pål Sverre Hagen, Anders Baasmo
Christiansen, Agnes Kittelsen  Ensi-ilta 19.4.

Kon-Tiki on yhden miehen
unelma ja kuuden miehen mat-
ka lautalla yli Tyynenmeren.
Elokuva perustuu norjalaisen
seikkailija-tiedemiehen Thor
Heyerdalin 1940-luvulla toteut-
tamaan 4 300 mailia pitkään tut-
kimusmatkaan, jonka tarkoitus
oli todistaa eteläamerikkalais-
ten asuttaneen Polynesian.

Alkuperäinen Heyerdalin te-
kemä dokumenttielokuva voitti
Oscarin, mutta Hollywoodin
keinoja hämmentävästi matkiva
norjalaisten sankarielokuva
Kon-Tiki ei siihen yltänyt. Elo-
kuva on visuaalisesti kaunis, niin
vaaleiden norjalaisnäyttelijöi-
den, auringonlaskujen kuin Tyy-
nenmeren tarjoamien Avara
luonto -kokemusten ansiosta.
Henkilökemiaan on panostettu
paljon, ja hahmotkin kasvavat
tarinan aikana.

Kon-Tiki keskittyy tunteisiin,
ideoihin ja unelmiin – matkan
suurin haaste tuntuukin olevan

kuuden hyvinkin eriluonteisen
purjehdustaidottoman miehen
sovittaminen samalle lautalle
sadaksi päiväksi.

Kon-Tiki tuntuu silti huo-
mattavasti enemmän sadulta
kuin historialliselta tiede-elo-
kuvalta, sillä missään vaiheessa
ei esimerkiksi edes kerrota,
mistä seikkailijat saavat lautal-
la juomavetensä, ja myrskyyn-
kin joudutaan vain kerran.

Kon-Tiki on elokuvana ensi-
sijaisesti viihdyttävä ja tarina-
na ihmistä kiinnostava. Balsa-
puulautalla henkilöt tulevat lä-
helle ja maailma jää kauas,
mutta tämä tarina on nähty en-
nenkin.

Moona Veijola

Taistelua ilman aseita
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K
asarmin portit ovat 
kova, mutta mitä mai-
nioin testi varusmies-
palveluksen aloittavan 
suhteelle. Vaatii kek-

seliäisyyttä, kärsivällisyyttä ja ennen 
kaikkea aitoa välittämistä niin soti-
laalta kuin hänen rakkaaltaan jaksaa 
yli leirien, kiinnioloviikonloppujen ja 
pikaisten näkemisten.

Läheiset ihmissuhteet, romantiikka 
ja leiskuva lempi parhaimmillaan li-
säävät taistelijan motivaatiota suoriu-
tua hyvin palveluksessa. Vastaavasti 
kääntöpuolena sydänsurut saattavat 
painaa inttikiinnostuksen pohjaluke-
miin.

Mitä tehdä, kun yksityiselämä he-
rättää kysymyksiä ja hämmennystä? 
Ruotuväki esitti Varusmiesten tu-
kipuhelimen hankekoordinaattori 
Mika Lehtoselle ja palvelukehittäjä 
Antti Lahtiselle muutaman visaisen 
parisuhdekysymyksen. 

Tapasin pari viikkoa sitten 
lomilla kiinnostavan naisen, ja 
tapailu jatkuu. Pelkään kuitenkin, 
että orastava suhde kaatuu 
inttiin, ja naisellakin on omat 
opiskelukiireensa. Miten saan 
pidettyä uuden suhteen elossa 
leirien ja ginesten keskellä?

– Keskustele naisen kanssa tilan-
teesta ja tulevaisuudesta. Yhteydenpi-
to onnistuu kännykän ja netin avulla 
nykyään myös armeijasta silloin, kun 
ei ole palvelusta. 

Toista ei voi koskaan omistaa, joten 
on vain luotettava suhteen onnistu-
miseen ja kerrottava omista haluista 
ja tunteista. Toinen tekee omat pää-
töksensä ja hänellä on siihen oikeus. 
Joskus tulee pettymyksiä, se on var-
ma. Se on myös normaalia elämää, 
kaikille käy joskus niin. On opeteltava 
elämään myös pettymysten kanssa.

Olen ihastunut varusmiestoveriini. 
Mitä tehdä?

– Ihastumisen tunteita tulee elämäs-
sä useitakin. Pakko ei ole kuitenkaan 
tehdä asialle mitään.

Muutama asia kannattaa ottaa huo-
mioon: Kysymyksestäsi ei selviä, onko 
toinen osapuoli osoittanut kiinnostusta 
sinuun. Ihastuksen tunteen selviämi-
nen vie aikaa, ja sille kannattaa myös 
antaa aikaa. Ei tarvitse toimia heti. 
Pitää ottaa huomioon myös seuruste-
leeko hän jo? Voi myös aiheuttaa häm-
mennystä muiden palvelustovereiden 
keskuudessa, jos varusmiestoverit al-
kavat seurustella. Haluaako toinen osa-
puoli, että suhde tulee julkiseksi muille 
varusmiestovereille?

Kysymyksestäsi ei selviä, oletteko 
samaa sukupuolta, mutta valitettavas-
ti varsinkin samaa sukupuolta olevien 
seurustelu voi aiheuttaa oudoksuntaa 
vielä nykypäivänä. Näin ei tarvitsisi 
eikä saisi olla, mutta asia kannattaa ot-

taa huomioon.
Voi olla viisasta jatkaa elämää ja pal-

velusta kuten ennen ja miettiä, kertoo-
ko tunteistaan toiselle vasta sitten, kun 
armeija-aika on loppu.

Lisäksi Yleinen palvelusohjesääntö 
kieltää hellyyden osoitukset palvelus-
aikana ja muutenkin määrittää sopivan 
käytöksen sotilaalle armeija-aikana.

Avovaimoni odottaa lastamme ja 
laskettu aika on armeijan aikana. 
Miten pystyn tukemaan häntä intistä 
käsin?

– Varusmiehelle voidaan myöntää 
isyysvapaata ja isyysrahaa. Isyysvapaa 
ei vaikuta palveluksen pituuteen ja sitä 
myönnetään enintään neljässä osassa 
12 päivää. Lapsen hoitoon osallistuva 
varusmies saa isyysrahaa, jota pitää 
hakea Kelalta. Lisätietoja löytyy Varus-
mies 2013 -kirjasesta. Se on saatavilla 
myös puolustusvoimien sivuilta. Asi-
asta kannattaa käydä keskustelemassa 

myös sosiaalikuraattorin kanssa. 
Myös asevelvollisen puoliso voi saa-

da Kelalta perusavustusta, lisätietoa 
saa Kelan sivuilta. Lisäksi varusmies 
voi hakea henkilökohtaista syylomaa 
(HSL), jos tilanne sitä vaatiin. Voit tu-
kea tulevaa äitiä myös käyttämällä yh-
teisen ajan viisaasti, pitämällä yhteyttä 
palveluksesta ja olemalla kiinnostunut. 

Suhde avovaimoon meni poikki. 
En oikein tiedä, miten käsitellä asiaa 
ja hoitaa esimerkiksi asuntoasioita 
kuntoon siviilissä. Tekisi mieli vaan 
ryypätä. Mistä minun pitäisi aloittaa 
pääni selvittäminen?

– Siviilielämän vastoinkäymisistä 
kannattaa kertoa myös puolustusvoi-
mien henkilökunnalle. Sosiaalikuraat-
tori voi auttaa asuntoasian järjestämi-
sessä. Henkilökohtaista syylomaa voi 
myös hakea laittaakseen asiansa kun-
toon. 

Muuten puhuminen asioista kave-
reille, soittaminen Varusmiesten tu-

kipuhelimeen ja oman pahan olon 
purkaminen esimerkiksi urheiluun 
tai johonkin muuhun itselle sopivaan, 
hyödylliseen ja ei-haitalliseen toimin-
taan usein helpottaa oloa. 

Pelkään, että tyttöystäväni pettää 
minua tai löytää toisen armeija-
aikanani. Kuinka tyypillisesti näin 
käy varusmiehelle?

– Mitään vastausta tämän yleisyyteen 
ei voi antaa. Pettämistä valitettavasti ta-
pahtuu muissakin elämänvaiheissa, ei 
pelkästään armeija-aikana. Sinun kan-
nattaa keskustella tyttöystäväsi kanssa 
suhteestanne ja vahvistaa teidän välistä 
luottamusta. 

Jos toinen pettää, ei se ole sinun syy-
si, vaan hänen valintansa. Valinta voi 
olla täysin sinusta riippumaton. Vaikka 
pettäminen tuntuukin pahalta, mitään 
typerää ei kannata tehdä. Paha olo me-
nee jossain vaiheessa ohitse, kunhan 
aikaa kuluu ja kun tekee asioita, jotka 
helpottavat.

Ihastumista, pettämistä, kaipuuta
- Taistelijan toisenlaiset haasteet

VOI MYÖS AIHEUTTAA HÄMMENNYSTÄ MUIDEN 
PALVELUSTOVEREIDEN KESKUUDESSA, JOS VARUS-
MIESTOVERIT ALKAVAT SEURUSTELLA.

 

Pienet teot vahvistavat 

varusmiehen parisuhdetta
Upseerioppilas Miika Huttunen astui armeijan 

palvelukseen Santahaminassa Kaartin Jääkäri-
rykmentissä tammikuussa 2013, noin pari vuotta 
sen jälkeen, kun hän oli iskenyt silmänsä vanho-
jentanssien jatkoilla viehkeään Riina Niemiseen. 
Tuttavuus jatkui ja tiivistyi niin, että pari aloitti 
seurustelun saman vuoden kesällä. 

Yhdessäolon luonne kuitenkin muuttui Miikan 
inttiajan koitettua. Näkeminen ei enää onnistu 
yhtä usein eikä soittelukaan ole aina mahdollista.

Onneksi kekseliäs Riina on löytänyt romanttisen 
tavan, jolla muistaa harmaan arjen karikoissa tet-
saavaa kultaansa. 

– Kirjeistä on muodostunut jo rutiini, kun saan 
joka viikko sellaisen tyttöystävältäni. Riina valitsee 
vielä aina mahdollisimman tyttömäisiä kirjepape-
reita yrittäessään nolata minua poikien edessä, on-
nellinen nuori mies kertoo.

– Ennen pystyimme soittamaan milloin vain toi-
sillemme ja kertomaan pienimmätkin asiat heti. 
Nyt, kun aika on rajallista, puhumme vain tär-
keimmistä asioista, Miika sanoo.

– On rankkaa, kun ei pysty kertomaan rakkaal-
leen pieniä kommelluksia heti tai muita asioita, 
jotka haluaisi jakaa toiselle, hän harmittelee.

Haastavaa on toisinaan myös tapailu lomilla, sillä 
Riinallakin saattaa olla töitä tai menevänä naisena 
omia menoja sovittuna. 

Resepti parisuhteen vaalimiseen armeijasta käsin 
on Miikan mukaan yksinkertainen, muttei helppo.

– Intin luomista haasteista on selvitty oikealla 
asennoitumisella ja hyväksymällä tilanne. Välit-
tämisestä täytyy muistaa kertoa toiselle tarpeeksi 
usein, hän tiivistää.

Teksti: Eira Talka    Kuvitus: Henri Keränen    Taitto: Joonas Kyöstilä   



Eetu Heino

Lentosotakoulun vuoden 2013 suu-
rin yleisötapahtuma tarjoaa toi-
minnantäyteisen päivän 26. huhti-
kuuta Lentosotakoululla Kauha-
valla.

Ohjelmassa on luvassa lentotoi-
minnan esittelyä ja tietoa varus-
miespalveluksesta Ilmavoimissa.
Kiinnostuneille on esillä mitä eri-
laisinta kalustoa ajoneuvoista len-
tokoneisin ja helikoptereihin.

Vauhtia haluaville on tarjolla
myös Hawk vastaan Hornet -näy-
tösilmataistelu,sekä toimintanäytös,
jossa on mukana Utin Erikoisjääkä-
rirykmentin helikopteri, sotilaspolii-
si- ja koiratoimintaa, sekä panssa-
roitu miehistönkuljetusajoneuvo.

Ilmailusta ammatti -tapahtumia

on kerännyt ennenkin sankoin jou-
koin uteliaita seuraajia.

– Tänä vuonna vierailijoita odo-
tetaan vähintään 2 000 henkeä, sil-
lä etenkin laajuuteen ja näyttävyy-
teen on panostettu. Vierailijoista
suurin osa on koululaisia ja opiske-
lijoita, mutta myös aivan tavallisia
kauhavalaisia ja ympäristön asuk-
kaita odotetaan paikalle sankoin
joukoin, kommentoi Maria Hyyry-
nen Lentosotakoulusta.

Pelkkään katsojan rooliin kenen-
kään ei tarvitse tyytyä, vaan osaa
voi ottaa esimerkiksi laser-rynnäk-
kökivääriammuntakilpailuun ja
nauttia sotilaskodin antimista.

Joonas Lehtonen

Helsingin Pörssiklubi on oikea
paikka herrasmies Heikki Järvi-
sen tapaamiseen. Sinne nuoren
Järvisen esimies toi miehen tä-
män uran alussa ja kertoi sen ole-
van ”hyväksi kontaktien kannal-
ta”. Onkin osuvaa, että sittem-
min, 40 vuoden aikana Järvinen
on tehnyt pitkän ja vaiherikkaan
uran juuri yhteiskuntasuhteiden
ja yritysviestinnän parissa.

– Arto Tuominen sanoi joskus,
että olen projektien mies, Järvi-
nen naurahtaa. Se kuvaakin hän-
tä hyvin: titteleiden sijaan mies
arvostaa oikeita saavutuksia. Ko-
kemusta hänellä on niin toimitta-
jan, tiedotuspäällikön kuin vies-
tintäjohtajankin töistä. Silti ehkä
itselleen merkityksellisimmät
työnsä hän on tehnyt työelämäs-
tä pois jäätyään sotiemme vete-
raanien hyväksi.

– Eläkkeelle päästyäni koin
reinkarnaation. Vaikuttamiseen
löytyi aivan uusi vaihde, Järvinen
sanailee.

Kaikki alkoi elokuvista

– Tätä saavutusta arvostan todel-
la, Järvinen hymyilee kuvalle jou-
lukuisesta tilaisuudesta, jossa So-
taveteraaniliitto palkitsi hänet
korkeimmalla huomionosoituk-
sellaan, sen pienoislipulla Vapau-
denristin tunnuksin. Syykin ar-
vostukselle on selvä.

– Olen itse Helsingin evakko, sil-
lä kotimme Kalliossa tuhoutui jat-
kosodassa. Silloin pommisuojaan
syöksyttiin niin kuin nykyään suo-
ja-asemaan armeijassa, Järvinen
muistelee.

Lisäksi hän muistaa elävästi per-
heensä jokajouluiset käynnit Kan-
nuksen sankarihaudoilla. Isän-
maallisuus on siis imeytynyt hä-
neen jo lapsuudesta lähtien.

Sama isänmaallisuus oli vai-
kuttimena, kun Järvinen vuonna
2004 ryhtyi Syväriltä Kannaksel-
le -elokuvien Tuki ry.:n keräys-
päälliköksi. Järvisen kokemus ja
kontaktit tuottivat tulosta: pieni
tiimi keräsi vapaaehtoistyönä 4,5
miljoonaa euroa mahdollistaen

kahden Åke Lindmanin suurso-
taelokuvan tuotannon. Kaikki
huipentui itsenäisyyspäivän 2007
aattona Tali-Ihantala 1944 -elo-
kuvan näytöksiin, joihin osallis-
tuivat Järvisen ehdotuksesta yh-
dessä veteraanit ja lukiolaiset.

– Projekti oli ainutkertainen
kokemus. Vuosiin en muusta pu-
hunutkaan! Järvinen innostuu. Se
oli kuitenkin vasta alkua.

– Vuonna 2011 näin uutisista,
kuinka veteraanit menivät taas

eduskuntaan ilmaisemaan huo-
lensa kuntoutusrahojen riittävyy-
destä. Ajattelin, että tämä kansal-
linen häpeätarina ei saa jatkua,
Järvinen kertoo.

Hän ja muutama muu samoin
ajatteleva ryhtyivät heti tiiviiseen
lobbaustyöhön maamme päättä-
jien luona. Lopulta eduskunnan
täysistunnossa 5.12.2012 tehtiin
yksimielinen päätös kuntoutus-
määrärahojen nostamisesta riittä-
välle tasolle. Lisäksi eduskunta-
ryhmät lupasivat turvata veteraa-
nien vuosittaiset määrärahat vuo-
teen 2017 saakka. Aikanaan edus-
kunnassakin työskennellyt Järvi-
nen kertoo olleensa vanhasta työ-
paikastaan hyvin ylpeä.

– Sielläkin lobbaajalta vaadi-
taan koulutusta, aitoa kiinnostus-

ta, taitoa kohdata erilaisia tilan-
teita ja kunnioitusta työntekoa
kohtaan, mies pohtii urakkaansa.

Perinteen on jatkuttava

Järvinen kertoo veteraaniasioi-
den saavan yhä aina kunnioitta-
van vastaanoton.

– Joskus täytyy vaan auttaa ih-
misiä näkemään, että veteraanit
tarvitsevat muutakin kuin myön-
teistä suhtautumista, hän selittää
etuustyönsä tarkoitusta.

Seuraava iso hanke liittyy
1940-luvulla rakennettuun Salpa-
linjaan. Perinneyhdistyksen halli-
tus, jossa Järvinen vaikuttaa, on
jättänyt valtioneuvostolle ehdo-
tuksen Salpalinjan julistamisesta
Suomen itsenäisyyden monu-

mentiksi vuonna 2017.
– Tärkeää ei ole, voittaako yh-

den taistelun, vaan voittaako ko-
ko sodan, Järvinen luonnehtii ve-
teraanien perinnön jatkamista.

Hän uskoo myös maanpuolus-
tuksen uusiutumisen olevan kei-
no saada perinteet jatkumaan.
Miehen mukaan isänmaallisuus
ei kuitenkaan ole asia, jonka voi
päälleliimata ihmiseen. Jokaisen
sukupolven on itse löydettävä
sen merkitys. Siinä Järvinen ai-
koo auttaa niin kauan kuin voi.

– Jos terveyttä piisaa, niin Du-
racellia kyllä löytyy. On ainakin
mitä muistella, jos joskus ehdin
keinutuolissa istumaan, Järvinen
hymyilee.

Kohta 73 vuotta täyttävän mie-
hen energiaa voi vain kadehtia.

– Pitää vaan olla intohimoa si-
tä kohtaan mitä tekee. Omat te-
koni olen tehnyt rakkaudesta
isänmaata kohtaan. Ilman sitä ei
olisi saavutettu yhtään mitään,
veteraanivaikuttaja sanoo.
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Kunniavelka –
Veteraanipäivän aaton
konsertti
26.4. Turku
Sotiemme veteraaneille omiste-
tussa konsertissa esiintyvät
Panssarisoittokunta sekä
Laivaston Soittokunta puolustus-
voimien ylikapellimestari Elias
Seppälän johtamana. Turun
Sigyn-salissa järjestettävässä
konsertissa kuullaan muun
muassa Oskar Merikantoa ja
Jukka-Pekka Lehtoa.

Kansallinen veteraani-
päivä ja pääjuhla
27.4. Jyväskylä
27. valtakunnallinen veteraani-
päivän pääjuhla järjestetään
Jyväskylässä 27.4. Päivää viete-
tään Lapin sodan päättymisen ja
rauhan alkamisen muistopäivä-
nä. Juhlapuheen pitää president-
ti Sauli Niinistö ja puolustusvoi-

main komentaja, kenraali Ari
Puheloinen tuo puolustusvoi-
mien tervehdyksen.
> www.kansallinenveteraanipaiva.fi

Veteraanijuhla
Lauantai 27.4. klo 12.00 Joensuu 
Joensuun ortodoksisessa seura-
kuntasalissa järjestetään lauan-
taina 27.4. kansallisen veteraani-
päivän päiväjuhla. Veteraanijuh-
lassa esiintyy Karjalan
Sotilassoittokunta johtajanaan
musiikkimajuri Petri Junna.

Diplomikonsertti
8.5. Hamina, RUK:n maneesi klo
19
Kapellimestari Marjo Riihimäen
orkesterijohdon diplomikonsertis-
sa kuullaan uutta puhallinmu-
siikkia Kaartin Soittokunnan soit-
tamana. Konsertin solistina esiin-
tyy myös baritonitorvea soittava
Jukka Myllys.

Koko perheen ilmailupäivät
26.4.2013
poiminta kalenteri

Ku
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h
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Tapahtumassa on esitteillä muun muassa F-18 Hornet -hävittäjä.

Suomen korkeimman ritarimerkinkin työstään yhteiskunnan hyväksi saanut Heikki Järvinen on ollut muun muassa tuomassa Ivecoa maailman tietoisuuteen yleisurheilun MM-kisoissa 1983 ja vie-
mässä Suomea EU:iin KYLLÄ-liikkeessä vuonna 1994. Nyt hän keskittyy veteraaneihin.

Ilmailusta ammatti
Lentosotakoululla Kauhavalla 26.4. kello
9.00–13.30.

Rakkaudesta isänmaata kohtaan

”Tärkeää ei ole,
voittaako yhden
taistelun, vaan
voittaako koko sodan.”

• Ikä:

72 vuotta

• Asuinpaikka:

Helsinki

• Ammatti:

Viestintäjohtaja evp.

• Koulutus:

Valtiotieteiden maisteri

• Sotilasarvo:

Kapteeni reservissä

• ”Eurooppa on kotimme.”

Heikki Järvinen


